Thierry de MAIGRET

Commissasre-Forsenr

i
e B e b e e e e e
S e e e e
cocoBdadccoCcudoiici Loy
e e ol D e e A R e e e et |
fo el -l oslorloal e N m B e o ol el st oy

e e e o et e
o e e B D e e e e e et e
::::: B S LD N e e ot

i e B SO0 G o e i e e e
B e b e et o Tt e o et e s
e

S LN e e S e e | E
TR e e e R e p R e T

T B e e S e |
A W R i e o e s N

- —

Mercredi 19 avril 2023













Thierry de MAIGRET

%/72/7%34@!7&-%&35&&/

5, sue de Montholon - 75009 Faris - Tol 433 [0)7 47 83 95 20 - Tnz +53 [0/7 44 85 95 27

weee. Zé‘g//y@/ﬁﬂ//‘/@';ﬁgl com - conlact @z%/g///ya/g/ﬁﬂgy//% come

Srciité de vente volontaire auz enchives VZ Z, - Agré; 7w 2002-2850
HOTEL
DROUO

ESTAMPES, TABLEAUX et SCULPTURES des XIX¢ et XX¢ siecles
Ensemble d’ccuvres provenant du pied a terre parisien de Melissa GABARDI

ART NOUVEAU - ART DECO

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES

HOTEL DROUOT - Salle 10
9, rue Drouot 75009 Paris

Mercredi 19 avril 2023 2 11 heures - n>1 290
Mercredi 19 avril 2023 2 13 heures 30 - n*91 2 370

Contact Etude : Paloma LARCHEVEQUE - plarcheveque@tdemaigret.fr
Tél. : +33 (0)1 44 83 95 20

Experts

Sylvie COLLIGNON Amaury de LOUVENCOURT - Agnes SEVESTRE-BARBE
45, rue Sainte-Anne - 75001 Paris 8, rue Drouot - 75009 Paris
Tél. +33 (0)1 4296 12 17 Tél. + 33 (0)1 42 89 50 20
Louis RANCON Jean-Marc MAURY
46, rue des Alleux - 22190 Plérin 29, avenue de Paris - 92320 Chatillon
TélL. + 33 (0)6 07 46 74 57 TéL. + 33 (0)6 85 30 36 66

DROUOTcom

all Live

EXPOSITIONS PUBLIQUES: :

Mardi 18 avrilde 11h 3 18h
Téléphone pendant I’exposition et la vente : +33 (0)1 48 00 20 10

I de converture : lot n°197 - 4¢ de couverture : lot n°160



EXPERTS:

Sylvie COLLIGNON (lots 1 & 37)
45, rue Sainte-Anne - 75001 Paris
Tel. +33 (0)1 4296 12 17
collignonsylvie@cegetel.net

Louis RANCON (lots 39 2 90 et 357 a 358 bis)
46, rue des Alleux - 22190 Plérin

Tel. + 33 (0)6 07 46 74 57
louis.rancon@wanadoo.fr

Amaury de LOUVENCOURT - Agnes SEVESTRE-BARBE (lots 91 4 265)
Experts pres la Cour d’Appel de Paris

8, rue Drouot - 75009 Paris

Tél. + 33 (0)1 42 89 50 20

louvencourtsevestre@gmail.com

Jean-Marc MAURY (lots 266 a 320, 328 4 356 et 359 a 370)

Expert agréé par la Conr de cassation

Expert pres la Cour d’Appel de Paris

Membre de la Chambre Syndicale des Experts Professionnels en Euvres d’Art et Objets de Collections
29, avenue de Paris - 92320 Chatillon

Tél. + 33 (0)6 85 30 36 66

maury.expert@wanadoo.fr

Commissaires-priseurs habilités a diriger les ventes : R
Thierry de MAIGRET, Marie OLLIER, Stéphanie BUHOT et Paloma LARCHEVEQUE

Résultats visible sur www.thierrydemaigret.com

Index des artistes page 125







Vente 2 11h - lots 1290

1

2 Victor VASARELY (1906-1997)
Sans titre
Sérigraphie en couleurs signée et numérotée 169/200. Cadre.
60 x 60 cm - Feuillet : 67 x 67 cm 400/500€

NS

3
3
4 Victor VASARELY (1906-1997)
Damier
Sérigraphie en couleurs signée et numérotée 66/200. Cadre.
59 x 60 cm 400/500¢€

D’apres Victor VASARELY (1906-1997)

Vega 222

Impression offset en couleurs signée, quelques rousseurs,
mouillures. Cadre.

Sujet : 39,5 x 39,5 cm - Feuillet: 63 x 47 cm 80/120¢€

-

2

Victor VASARELY (1906-1997)

Sans titre

Sérigraphie en couleurs signée, numérotée 87/ 300. Quelques
pliures sur les bords.

Sujet : 63 x 53 cm - Feuillet : 69 x 59 cm

Cadre. 400/500¢€




5 Victor VASARELY (1906-1997)

Sans titre
Sérigraphie en couleurs signée, numérotée 158/267. Cadre.
58 x 58 cm - Feuillet: 75 x 66 cm 300/400€

6 Victor VASARELY (1906-1997)
Sans titre vert et bleu
Sérigraphie en couleurs signée, numérotée 41/150. Cadre.
58,5 x 59,5 cm - Feuillet 2 vue : 63 x 63 cm 400/500¢€

7 Victor VASARELY (1906-1997)
Vega
Sérigraphie en couleurs signée, numérotée 158/267, infimes
taches. Cadre.
57,5 x 57 cm - Feuillet : 75,5 x 75,5 cm 400/500¢€

8 Victor VASARELY (1906-1997)

Sphere
Sérigraphie en couleurs signée et numérotée 94/267. Cadre.
58 x 58 cm 400/500¢€




90000000000000000000

11

10

9 Victor VASARELY (1906-1997)

10

11

Véga
Sérigraphie en couleurs signée et numérotée 158/267. Cadre.
58 x 58 cm - Feuillet 2 vue : 75 x 65 cm 400/500€

Victor VASARELY (1906-1997)

Véga

Sérigraphie en couleurs signée, numérotée 158/267. Un peu
jaunie, traces dans la marge inférieure. Cadre.

57,5 x 57,5 cm - Feuillet : 75 x 65 cm 400/500¢€

Victor VASARELY (1906-1997) - VP (édition Denise René,
Paris)

Ensemble de 3 sérigraphies en couleurs signées chacune
numérotée 82/190, avec cachet sec de I’éditeur. Dans un coffret
toilé bleu, avec le justificatif de tirage numéro 82/190. Déchirure
sur la page de titre.

84x42 cm 700/1000€



14 Roberto MATTA (1911-2002)
Qui d’eux
Série de 9 lithographies (sur 10) édition Sinstan 1990. L'une est signée et dédicacée, les autres signées et numérotées 37/100.
Exemplaire n°37, (édition 2 125 ex.) dans une chemise cartonnée brune illustrée a rabats.
Feuillets : 76 x 56 cm 700/ 1000 €

15 Roberto MATTA (1911-2002)

Don QUI ¢

Texte et lithographies de Roberto Matta. Editions Sistan
Lugano, 1985. Album de 25 lithographies, sous chemise
carton havane illustrée a rabats toilés noirs et lacets.
Edition A, les planches T2 XV en couleurs sur vélin sont
signées et numérotées 37/100, les dix autres sur papier
havane sans mention. Page de titre enrichie d’un dessin
au pastel, dédicacé et signé. Dans un cartonnage brun
a lacets.

Feuillets : 58 x 66 cm 2000/3000¢€

16 Roberto MATTA (1911-2002)
Sans titre
Gravure en couleurs sur papier fort. Signée en bas a
droite, numérotée XXX/XXX. Quelques plis ondulés.
Cadre.
Sujet: 63,5 x 49 cm - Feuillet: 89x 63 cm  200/300 €




17

18

19

21

18 19

17 Bernard BUFFET (1928-1999)

Torero, 1978, planche de I’album « Toreros »

Lithographie en couleurs signée en bas a droite, numérotée III/XXX. Cadre.
(Sorlier 254).

Sujet : 65 x 49 cm - Feuillet: 75 x 54 cm 600/ 800 €

Bernard BUFFET (1928-1999)

Deux toréadors, 1966, planche issue de I’album « Toreros »

Lithographie en couleurs signée en bas a droite, numérotée IV/XXX. Légerement
jaunie, quelques traces de plis. Cadre. (Sorlier 96).

Sujet : 69 x 49,5 cm - Feuillet : 74,5 x 53,5 cm 800/1000€

Bernard BUFFET (1928-1999)

Le Violoncelliste, 1968, planche du recueil « Mon Cirgue »

Lithographie en couleurs signée en bas a droite, numérotée 131/150. Cadre.
(Sorlier 171).

Sujet : 67,4 x 49,5 cm - Feuillet: 76 x 57 cm 400/500¢€

20 Bernard BUFFET (1928-1999)
Bougquet au fond bleun, 1978
Lithographie en couleurs signée en bas a droite, numérotée
145/150. Cadre. (Sorlier 254).
Sujet : 67 x 46,5 cm - Feuillet : 75 x 53,5 cm 600/ 800 €

21 Bernard BUFFET (1928-1999)
Village sous la neige, 1981
Lithographie en couleurs signée en bas a droite, numérotée
145/150. Cadre. (Sorlier 392).
Sujet : 51,5 x 69 cm - Feuillet: 57 x 76 cm 300/400€

10



22

23

24

25

26

27

22 23

CESAR (1921-1998)

Sans titre

Offset lithographique signée en bas a droite et signée du pouce, daté 1984
annotée EA et dédicacée. Cadre.

Sujet : 73 x 88 cm - Feuillet : 81 x 101,5 cm 200/300€

CESAR (1921-1998)

Sans titre

Procédé d’impression en couleurs signé, datée 88 et annoté EA. « Bonne
année ». Porte le cachet sec mentionnant « Photopyie originale. Ed.
Sidrine, XXIII* siécle ».

Sujet : 23 x 16,5 cm - Feuillet: 30 x 24 cm

Cadre. 200/300€

André LHOTE (1885-1962)

Femme cubiste

Lithographie en couleurs sur vélin signée en bas a droite.

39,5 x 28,5 cm - Feuillet : 50 x 33 cm 180 /200 €

André LHOTE (1885-1962)

Nature morte

Lithographie en couleurs sur vélin signée en bas a droite. Bande de papier
brune au verso sur les bords.

28,3 x 38,5 cm - Feuillet : 37,5 x 48 cm 180 /200 €

Robert COMBAS (né en 1957)

Les Mariés, 1998

Lithographie en couleurs sur vélin, signée en bas a droite. Quelques
pliures, restes d’adhésif au verso.

Sujet : 46 x 54,5 cm - Feuillet : 56 x 75 cm 300/400¢€
Paul JENKINS (1923-2012)

Sans titre

Lithographie en couleurs signée, datée 76 numérotée 19/ 100.

Sujet : 60,5 x 87 cm - Feuillet : 99 x 65 cm 300/500¢€

11




28

29

30

31

Vasile DOBRIAN (1912-1999)
Patimi Omenesti 8, 1939
Recueil broché sous couverture papier bleu un peu jaunie,
8 gravures sur bois sur vélin, tirage 4 10 ex. numéro 7, signé.
Légeres salissures.

17,5x 12 cm - Recueil : 32,5x22 cm

300/400¢€

Raphaél DROUART (1894-1972)

Deux baigneuses

Gravure en noir et blanc sur papier chine, signée en
bas a droite, dédicacée et annotée. Plis ondulés, petites
rousseurs. Cadre (sans vitre).
31,5x24,7 cm 100/ 150 €
Hans BELLMER (1902-1975)

Sans titre

Gravure signée en bas a droite, numérotée 2/12. Infimes
taches. Cadre.
21,5x21 cm 150/200 €
Charles HOUDARD (1855-1931)

Liserons et libellule - Fleurs, feuillage et papillon

Deux gravures en couleurs signées en bas a droite,
timbrées. La premiére jaunie avec une forte mouillure
dans le bas, quelques traces de plis, éraflures dans la
marge inférieure. La seconde : numérotée 13, a quelques
traces de plis. Cadres.

27,7 x 21,8 cm et 30,1 x 22,5 cm 400/ 600€

12

32

33

34

Roman CIESLEWICZ (1930-1996)
Intérieur Cérébral VI

Impression offset et collage, signé en bas a droite,daté
1986, titré.
16,6 x 25 cm

Provenance : vente Calmels et Cohen, mars 2006.

100/ 150 €

Samuel BRISS (né en 1930)

Les Saltimbanques

Ed. Romanet Paris, préface de Pierre Mazars. Recueil de
8 lithographies en couleurs dans un emboitage toilé gris
portant le titre sur une étiquette (un peu usagé, taches).
Exemplaire XXXVII signé sur vélin d’Arches,édition
a 50 ex. Chacune des planches est signée et numérotée.
Petites rousseurs.

Planches : 45,5 x 61,5 cm 200/300¢€

André DUNOYER DE SEGONZAC (1884-1974)
Ferme a laire

Eau-forte sur vélin signée en bas a droite, numérotée
43/60. Un peu jaunie. Cadre. 150 /200 €



35 36

35 Maurice de VLAMINCK (1876-1958)
Haute-Folie, Paris Scripta et Picta, 1964
48 lithographies originales en couleurs de M. de Vlaminck, en feuilles couverture papier verte, chemise cartonnée et étui de
carton vert (un peu usagé). 154 p. Edition 4 260 exemplaires sur vélin d’Arches. (K. de Walterskirchen 278 4 326).
Format recueil : 39 x 29 cm 700/1000€

36 ZAO WOU-KI (1921-2013)

Sans titre
Eau-forte et aquatinte en couleurs sur vélin. Epreuve signée en bas  droite, numérotée 89/99. (Agerup 299).
Sujet : 49 x 43,2 cm - Feuillet : 73,5 x 55,5 cm 1500/2000¢€

37 D’apres Pablo PICASSO (1881-1973)
Hommes, fliitiste et femme
Impression par Jacomet d’aprés un lavis, avec la signature
imprimée en vert en bas a droite. Cadre.
38x51 cm 100/150€

13



Henri RIVIERE (1864-1951)

Toutes les lithographies que nous présentons sont reproduites et décrites dans le catalogue raisonné.

Bibliographie :
Catalogue raisonné des lithographies d’Henri Riviere, Olivier Levasseur et Yann Le Bohec, édition Locus Solus 2022.

39

40

\51

-y 1'“‘ {
ﬁ'—‘-‘;
J

-

Les mousses, 1906

Lithographie couleurs, série Au vent de Noroit

Feuille : 50 x 65,6 cm - Lithographie : 37,7 x 50 cm
Signature en bas A droite, cachet en bas a droite,
imprimerie Verneau. 400/500€

L’ile de Bréhat, 1913

Lithographie couleurs, série Le bean pays de Bretagne

Feuille : 50,5 x 66 cm - Lithographie : 22,8 x 35,3 cm

Signature dans la planche en bas a droite, cachet en bas a

droite, imprimerie Chapoin successeur d’Henri Verneau.
400/500¢€

14

41

42

-

g '«f ﬁ‘i‘“ﬁﬂ;f‘

i-hl

Les vieux, 1906

Lithographie couleurs, série Au vent de Noroir

Feuille : 50,2 x 65,6 cm - Lithographie : 37,8 x 65,6 cm
Signature en bas 2 gauche, cachet en bas i gauche,
imprimerie Verneau. 400/500€

Le crépuscule, 1898

Lithographie couleurs, série Les aspects de la nature
Feuille : 64 x 90 cm - Lithographie : 54,5 x 90 cm
Cachet en bas 2 gauche. 450/500 €



43

44

45

46

47

48

49

Le lever de lune, 1898
Lithographie couleurs, série Les aspects de la nature
Feuille : 64 x 90 cm - Lithographie : 54,5 x 83 cm
Signature en bas 2 gauche, cachet en bas 4 gauche.

450 /500 €

Lavoir a Tréboul, 1909

Lithographie couleurs, série Le bean pays de Bretagne

Feuille : 50 x 64,5 cm - Lithographie : 23,1 x 35,7 cm

Signature en bas 2 gauche, cachet en bas 4 gauche.
350/400€

Bateanx an mouillage a Tréboul, 1902
Lithographie couleurs, série Le bean pays de Bretagne
Feuille : 45,5 x 56,3 cm - Lithographie : 23 x 35,1 cm
Cachet en bas a droite, imprimerie Verneau.

400/500€

Le bois de hétres a Kerzaden, 1917

Lithographie couleurs, série Bean paysage de Bretagne
Planche 20 de la série. Signature Henri Riviére en bas 2
gauche. Cachet HR en rouge en bas 2 gauche.

50,5 x 65,4 cm avec marge

23 x 35,8 cm sans marge 300/400€

Le pont des saints-Péres et le Louvre, 1900

Lithographie couleurs, série Les paysages parisiens

Feuille : 64 x 90 cm - Image : 52,5 x 82 cm

Cachet en bas a droite, signature imprimée en bas a droite.
400/500¢€

La nuit, 1902

Lithographie couleurs, série La féerie des heures

Feuille : 30,8 x 67,5 cm - Lithographie : 24 x 60 cm

Cachet en bas a gauche, imprimerie Verneau.
300/400€

La neige, 1902

Lithographie couleurs, série La féerie des heures
Feuille : 31 x 67,6 cm - Lithographie : 24 x 60 cm
Signature dans la planche en bas a gauche, cachet en bas
3 gauche, imprimerie Verneau. 300/400€

48

15

46




50 Attribué a Ph. L. DEBUCOURT (1755-1832)

Passage des Panoramas
Estampe en couleurs.
24x15cm

51 Paul GAVARNI (1804-1866)
La lecture
Aquarelle, signée en bas a droite.
18 x 14 cm

52 Charles A. LOST (XIX¢/XXc¢ siecle)

Homme et avions

Fusain sur papier, signé en bas a gauche.

55x41 cm
(Petites épidermures).

200/250€

400/500¢€

200/250€

16

53

54

55

Ecole FRANCAISE du début du XX¢ sizcle

Femme an paravent et perroquet

Huile sur toile, non signée.

61 x46 cm 800/900¢€

Ecole VIETNAMIENNE du XX¢ sizcle

Composition abstraite

Aquarelle et encre sur papier.

Signée au cachet de cire, initiale A S en bas a droite,
envoli, situé Hanoi, et daté 1952. 400/500¢€

Ecole FRANCAISE du XIX¢ sizcle

Discussion en forét

Huile sur panneau, non signée.

41x30cm 400/ 450 €



56 Charles Ferdinand CERAMANO (1829-1909)
Retour du troupean
Troupeau a la marre
Deux huiles sur toile signées en bas a droite.
51x73 cm 1200/1500¢€

57 Max CRAUSAZ (1885-?)
Le tribunal révolutionnaire
Huile sur toile, signée en bas a gauche.
100x 70 cm
(Petits manques). 1500/2000¢€

17






58

59

60

Pierre de BELAY (1890-1947)

Marché Breton
Huile sur carton signée en bas a droite et datée 1927.
51 x 61 cm 1800/2000¢€

Jean-Maurice LASNIER (1922-2006)

Le port

Huile sur toile, signée en bas a droite.

65x 81 cm

Date au dos 1968 et étiquette d’exposition groupe artistique du
Nivernais. 400/500€

Louis AMALVY (1918-223)

Le marché de péchenrs

Huile sur toile, signée en bas a gauche.

73 x92cm

Titré au dos et daté 1975. 500/ 600 €

19




61 Eric TUFNELLI (1888-1978)
3 mats surprise
Aquarelle, signée en bas a droite.
35x51 cm
Titré a droite. 200/300€

62 André LAURAN (1922-2009)
Le port du Havre
Huile sur toile, signée en bas a droite.
81 x 100 cm
Titrée au dos et datée 1965. 300/400€

20

63

64

65

66

67

68

66

Louis Amable CRAPELET (1822-1867)

Vue du Bosphore
Aquarelle sur papier, signée en bas 2 gauche, datée 1865.
9,5x13 cm 400/500€

Louise de VILMORIN (1902-1969)

Bateaux an port

Huile sur carton, signée en bas a droite.

38x54cm 300/400¢€

Léon Germain PELOUSE (1838-1891)

Céte rocheuse

Huile sur toile, signée en bas a droite.

46 x 65 cm

Datée 1878. 1000/1200€

Ecole FRANCAISE du XIX¢ siecle

Cheval a I’écurie

Huile sur toile, non signée.

27 x 35 cm 300/400¢€

Attribué a Théophile Alexandre STEINLEIN (1859-1923)
Etude d’homme

Sanguine, initiales en bas a droite.

16 x 20 cm 200/250¢€

Ecole AMERICAINE du début du XX siécle
Bretonne et son enfant

Aquarelle et gouache, non signée.

Premier prix exposition 1908.

30x30cm 800/900¢€



rEnsemble doeuvres de Marcel PARTURIER - lots 69 a 90
{




69.

70.

71.

Marcel PARTURIER (1901-1976)
Marée basse bretonne

Huile sur toile, signée en bas a gauche.
66 x 81 cm

Titrée, contresignée et datée 72. 300/350€
Marcel PARTURIER (1901-1976)

Tréboul

Huile sur toile, signée en bas a droite, au dos située et
titrée, datée vers 1925.

Etiquette Musée de Trouville sous le numéro 29.
Etiquette Salon des Indépendants 1977.
48 x 60 cm 300/400¢€
Marcel PARTURIER (1901-1976)

La houle & Cancale

Huile sur toile, signée en bas a droite.

Titrée, contresignée et datée 71925 au dos.

Etiquette du musée de Trouville sous le numéro 27.
Etiquette du salon des indépendants 1977.

50x 61 cm 300/400¢€

22

72.

73.

74.

Marcel PARTURIER (1901-1976)
Bateaux an port

Huile sur toile signée en bas a gauche et datée 28.
Titrée, contresignée au dos et datée 1928.

Etiquette du musée de Trouville sous le numéro 28.
Etiquette du salon des indépendants 77.
60x 81 cm

450/550€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Le pavillon des ganfres au Luxembourg

Gouache etaquarelle signée en bas a gauche, titrée au dos.
Etiquette salon Arturo Lonpez Neuilly 2000.

49 x 65 cm 150 /200 €

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Canal & Choiggia

Huilesurtoile, signée en bas a gauche, titrée, contresignée
et datée 1968.

Etiquette du salon Arturo Lopez Neuilly 2000.

66 x 82 cm 400/450€



75.

76.

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Boulevard Edgar Quinet

Huile sur toile, signé en bas a gauche daté 1924, contresigné
au dos, titré.

Etiquette du salon Arturo Lopez Neuilly 2000.

106 x 132 cm 1000/1500€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

le Mont Gaussier a Saint-Rémy-de-Provence

Huile sur toile signée en bas a droite.

Titrée au dos et datée 1938.

Etiquette musée de Trouville sous le numéro 32.

65x 81 cm 300/350€

77. Marcel PARTURIER (1901-1976)

Olivier sur le chemin de Maussane
Huile sur toile signée en bas a droite, titrée au dos datée 7939.
60x 81 cm 400/450€

23




78

79

80

81

82

83.

. Marcel PARTURIER (1901-1976)
Les grands arbres en Picardie

Huile sur toile signée, en bas a gauche, titrée contre signée et datée 77 au dos.

73x92cm

. Marcel PARTURIER (1901-1976)
Vue sur Beaugency

250/300¢€

Huile sur toile, non signée, certifiée au dos par Madame Parturier, titrée et

datée 1975 au dos.
73x92cm

. Marcel PARTURIER (1901-1976)
Village de Druyes
Huile sur toile, signée en bas a droite.
Titrée, contresignée et datée 73.
66x82cm

. Marcel PARTURIER (1901-1976)
Chemin Normand a Carolles, Manche
Huile sur toile, signée en bas a gauche.
Titrée contre signée et datée 1962.
Etiquette d’exposition au dos.
65x 81 cm

. Marcel PARTURIER (1901-1976)
Avrbre sur les champs (Druyes-les- Belles-fontaines)
Huile sur toile signée en bas a gauche
Titrée, situé, contresignée au dos.

Etiquette du musée de Trouville sous le numéro 50.

65 x 81 cm

Marcel PARTURIER (1901-1976)
Bateaux au sec, le Hourdel, Somme
Huile sur toile signée en bas 2 gauche.
Titrée et contresignée au dos.

65x 81 cm

24

200/250¢€

250/300¢€

250/300¢€

300/400¢€

300/400¢€



84.

85.

86.

87.

88.

89.

Marcel PARTURIER (1901-1976)

L’Yonne a Pousseaux

Huile sur toile signée en bas a droite.

Titrée, contresignée et datée 1974.

Etiquette du musée de Trouville sous le numéro 51.
66 x 81 cm 300/400¢€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

La Rbhune sur la Nivelle

Huile sur toile, signée en bas a droite.

Titrée, contresignée et datée 1973 au dos.

55x 65 cm 200/250¢€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Le port de Saint-Valéry-sur-Somme

Huile sur toile, signée en bas a gauche.

65x 81 cm

Titrée et contresignée au dos. 300/400€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Paysage sur la Loire prés de Beaugency

Huile sur toile non signée.

73x92cm

Certifié au dos par madame Parturier.

Titrée et datée 75 au dos. 200/300€

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Tunis

Huile sur toile, signée en bas a droite, située et datée 24.

65x 92 cm

Etiquette du musée de Trouville sous le numéro 23.
450/550 €

Marcel PARTURIER (1901-1976)

Village de L’Yonne

Huile sur toile, signée en bas a gauche.

66 x 81 cm

Etiquette musée de Trouvile sous le numéro 40.
400/500€

25

90. Marcel PARTURIER (1901-1976)

La tunisienne

Gouache et aquarelle, signée en bas a droite.

49x 31 cm

Au dos, étiquette d’exposition du musée de Trouville
sous le numéro 24. 80/120€







Vente 2 13h30 - lots 91 3 370

91. Eugéne PAUL dit GEN PAUL (1895-1975)
Cycliste devant le café
Gouache, signée en bas vers la gauche.
49x 63 cm 800/1000€

92. Eugeéne PAUL dit GEN PAUL (1895-1975)
Cycliste dans la rue devant un garage
Gouache, signée en bas a droite.
49x 62 cm 800/1000€

93. André MARCHAND (1907-1997)
Les bourgeons
Huile sur toile, signée en bas vers le milieu, titrée et
numérotée 12 au dos.
46 x 55 cm 600/800€

27



94.

95.

96.

André MARCHAND (1907-1997)

Femme assise, 1942

Dessin au crayon noir, signé vers le bas vers le milieu et
daté vers le bas vers la gauche.
49 x 31,5 cm

Exposition :

Séminaire des Arts, Palais des Beaux-Arts, Bruxelles, 1949-1950.

150 /200 €

Edouard MOREROD (1879-1919)

Maternité

Dessin au fusain et au pastel, signé en bas vers la gauche.
62x42 cm 200/300¢€

Albert MARQUET (1875-1947)

Autoportrait

Dessin au crayon noir, numéroté 328 en haut a droite.
26 x 19,5 cm 1500/2000€

28

97.

98.

99.

Emile GILIOLI (1911-1977)
Visage, 1961

Dessin au fusain, signé vers le bas vers la droite.
63 x48 cm
(Pliures).

300/500¢€

Louis VALTAT (1869-1952)

Les couturieres

Dessin au crayon noir rehaussé d’aquarelle, porte le
timbre des initiales vers le bas vers la droite.
22x17,5cm 300/ 600¢€
Georges KARS (1880/82-1945)

Femme aux bras croisés, 1937

Dessin au fusain et a ’estompe, porte le timbre de la
signature et de la vente de l’atelier vers le bas vers la
gauche et daté en bas a droite.

(Pliures).

42x42 cm 200/400€



100. Jules PINCAS dit PASCIN (1885-1930)

101.

102.

103.

Jeux dans le parc, U.S.A, 1915

Aquarelle gouachée sur traits d’encre, porte le timbre
de la signature en bas a droite (sous le passe).

19x27 cm

(Déchirure et traces de scotch en haut a gauche, quelques
piqures). 400/ 600 €
Provenance :

- Galerie Alfred Klein, Paris

- Collection Michel Angel

- Par descendance a I’actuel propriétaire

Bibliographie :

- Pascin catalogue raisonné — dessins, aquarelles, pastels,
peintures, dessins érotiques — tome IV, par Yves Hémin, Guy
Krohg, Klaus Perls, Abrl Rambert, Editions Abel Rambert,
Paris, 1991, décrit et reproduit page 120 sous le n°378

- Pascin, Munich, Berlin, Paris, 1902-1914 — Les Amériques
1914 - 1920, Tome I, co-édition Comité Pascin et éditions
Paradox, 207, décrit et reproduit page 374 sous le n°1256.

Ker Xavier ROUSSEL (1868-1944)

A lorée du bois

Pastel sur papier teinté, signé en bas a droite.

29x48 cm 400/ 600 €
Provenance : Jacques Rodrigues-Henriques (PH 679).
Exposition : 18 novembre - 4 décembre 1937.

Nous remercions Mathias Chivot qui a aimablement confirmé
’authenticité de cette ceuvre.

Maximilien LUCE (1858-1941)

Bord de riviere

Aquarelle, signée en bas a gauche.

31x46,5cm

(Insolée, piqires). 500/ 700 €

Provenance : Jacques Rodrigues-Henriques (PH 1043R).

Lucien LEVY-DHURMER (1865-1953)

Esaii

Pastel sur papier teinté contrecollé sur panneau, signée
dédicacé « 2 Madame G[aston] Alexandre » en bas vers
la gauche.

46 x 61 cm 600/800¢€
Provenance :

- Ancienne collection du docteur Gaston Alexandre

- Par succession aux actuels propriétaires

29

101

103



104. Lucien LEVY-DHURMER (1865-1953)
Nu assis, 1911
Pastel sur papier marouflé sur toile, signé et daté en bas & gauche.
89,5x 58 cm
(Rajout d’une bande dans le haut). 8000/12000€
Provenance :
- Ancienne collection du docteur Gaston Alexandre
- Par succession aux actuels propriétaires

30



105. Lucien LEVY-DHURMER (1865-1953)
L’automne, 1911
Pastel, signé et daté en bas a droite.
96 x 82 cm 15000/20000€

Provenance:
- Ancienne collection du docteur Gaston Alexandre
- Par succession aux actuels propriétaires

31



106. Eugéne BOUDIN (1824-1898)
Preés de Saint-Siméon, vers 1860
Pastel, porte le timbre des initiales en
bas 2 droite.
29,5x45,5cm 2000/3000¢€

107. Eugéene BOUDIN (1824-1898)
Rue de village en Bretagne, vers 1868-1872
Aquarelle sur traits de crayon, porte une trace
du timbre de la signature en bas 2 droite.
20,5x28 cm 1200/1500¢€

Provenance : ancienne collection Rachet, Honfleur

108. Henri PERSON (1876-1926)
Voiliers an conchant
Aquarelle, signée en bas a droite.
28x42cm 500/ 600 €

32



109. Antonio CARNEIRO (1872-1930)
La vague, 1906
Huile sur toile, signée, datée et porte une dédicace en bas a gauche.
35x 89,5 cm
(Rentoilée, restaurations).

Provenance :
- Donné par Carneiro a l’artiste Eugeéne Bergeron
- Par descendance a I’actuel propriétaire

33

8000/12000¢€



115

116

110.

111.

112.

113.

Georges GOURSAT dit SEM (1863-1934)

Le wagon-salon

Dessin et collage de papier calque, signé vers le bas vers la droite.

36 x49 cm

(Accidents, déchirures, manques). 300/400¢€

Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)

Vierge a enfant

Dessin a I’encre, signé en bas vers la droite.

32,5x24 cm

(Pliures). 1500/2000€

Provenance : vente Christie’s, 23 octobre 2020.

René PRINCETEAU (1843-1914)

Etude de cheval

Dessin a I’encre sur traits de crayon, porte le timbre du monogramme en bas a
droite et annoté.

12,5x20 cm 200/300€
Expositions :

- René Princeteau, Chevaux et cavaliers, 4-25 mars 1965, n°83

- René Princeteau, Chevaux et cavaliers, 2 septembre - 2 décembre 1994, n°12

André LHOTE (1885-1962)

Paysage de Fontainebleau, vers 1948

Gouache.

12x16 cm 600/1000¢€

Nous remercions Dominique Berman-Martin pour les informations qu'elle nous a
communiquées et pour avoir aimablement confirmé I’authenticité de cette ceuvre.

34



114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

Emmanuel MANE-KATZ (1894-1962)

Rue de village

Gouache, signée vers le bas a droite.

49 x 64 cm 300/500¢€

Ricardo CANALS Y LLAMBI (1876-1931)

Flamenco

Pastel, signée en bas a droite.

56,5 x 42 cm 800/1200¢€

Pierre CARRIER-BELLEUSE (1851-1932)

Projet de monument

Dessin au fusain et a I’estompe rehaussé de craie blanche, signé
en bas vers la droite.

44x28,5cm 400/600€

Louis LATAPIE (1891-1972)

Nu allongé

Gouache, porte une trace de signature en bas a gauche.
15x32cm

(Restaurations). 200/300¢€

Provenance : Galerie Urban, Paris (n°UG 1555).

Louis LATAPIE (1891-1972)

Nature morte a la pomme

Technique mixte sur papier, porte une trace de signature en bas
a droite.

20x31cm 150 /200 €

Provenance : Galerie Urban, Paris (n°UA 1535).

Louis LATAPIE (1891-1972)

Seine-Port

Aquarelle gouachée.

23 x31 cm 200/400€
Provenance : Galerie Urban, Paris (n°® UA 1743).

Nous remercions Dominique Bissiere, petite fille de l’artiste, qui a aima-
blement confirmé Iauthenticité de cette ceuvre et qui nous a indiqué que
Latapie A beaucoup traité ce sujet car il y possédait un moulin qu’il a habité
pendant une vingtaine d’année.

Louis LATAPIE (1891-1972)

Nu assis

Huile sur papier marouflé sur toile, signée en bas vers la gauche,
résignée au dos.

65 x50 cm 400/600€

Provenance : Galerie Urban, Paris (n°0372).

35

120



121.

122.

123.

121

124

André MASSON (1896 -1987)

Nu, 1954

Dessin a I’encre de Chine, signé des initiales et daté 54
en haut vers la droite.
65 x50 cm 300/400¢€
André MASSON (1896-1987)

Samson et Dalila, 1967

Dessin a l’encre, signé en haut vers le milieu et daté
15.1.67 au dos.
66 x50 cm 500/700€
André MASSON (1896-1987)

Transfiguration d’Orphée, 1970

Dessin a lencre, signé en bas au milieu, daté et titré
au dos.

65 x50 cm 500/700€

36

A,
g
= f.-l_-; L
i =
e, S8 PN
“F e T
- e
E N el ]
4 e M
TP e
i R
A 1
o= R TR
. 22 0N
R R e
o - | ¥
Sy s w i
P gk
el ) a1
S r_i"uﬂfﬁ!l
7 PR i fenlie
b= - = !:I -
Bty s
e = 22

124.

125.

125

André MASSON (1896-1987)

Enlévement, 1932

Dessin au fusain rehaussé de pastel, signé et daté en bas
a gauche.

61 x44,5cm
(Piqdres). 1800/2200€
Provenance :

- Collection Michel Angel, acquis directement aupres de artiste
- Par descendance a I’actuel propriétaire

Exposition :

Galerie Louise Leiris, Paris , n°14023, Photo n°50576.

André MASSON (1896-1987)
Paysage au soleil
Dessin a I’encre, signé en bas a gauche.

50x 65 cm 400/500€






126. Maurice UTRILLO (1883-1955)
Sacré-ceenr de Montmartre et le maquis, 1933
Gouache, signée et datée en bas a droite et titrée en bas a gauche.
30 x 45,5 cm
(Papier collé sur les bords, BE). 15000/ 18 000 €

Provenance :
- Ancienne collection du Dr. de Nabias
- Par descendance aux actuels propriétaires

Nous remercions I’Association Maurice Utrillo qui a aimablement confirmé ’authenticité de cette ceuvre.

A sa demande et a sa charge, ’acquéreur pourra obtenir un certificat aupres de I’Association Maurice Utrillo.

38



N
oK

X omtinlentln] n ol E
REThagis sy, T

39



127. Maurice UTRILLO (1883-1955)
Montmartre, le Lapin Agile
Huile sur toile, signée en bas a droite et située en bas vers la gauche.
33x4lcm
(Restaurations dans le bas au milieu). 20000/30000¢€
Provenance :
- Galerie Odette Pétrides, Paris
- Ancienne collection du D* de Nabias
- Par descendance aux actuels propriétaires
Nous remercions I’Association Maurice Utrillo qui a aimablement confirmé ’authenticité de cette ceuvre.

A sa demande et 4 sa charge, ’acquéreur pourra obtenir un certificat aupres de I’Association Maurice Utrillo

Odette Luz, Bosc de son nom de jeune fille, peintre et courtiere en tableaux, rencontre Paul Pétrides en 1925, ils se marient en 1929. Chypriote,
Paul Pétrides est arrivé en France en 1920 et a commencé sa carriere comme tailleur. Dés 1928, il se désintéresse de sa profession de tailleur et
commence 2 acheter beaucoup de tableaux non seulement par gofit, mais aussi comme placement. Puis, il va dans un premier temps, utiliser
sa renommée de tailleur pour rencontrer des artistes et obtenir des ceuvres. Sur I’enseigne de sa boutique on peut lire : Paul Pétrides, tailleur-
couturier. Prix spéciaux pour artistes. C’est ainsi qu’il habille Derain, Foujita, Kisling, Van Dongen, Vlaminck, Dufy, et se fait payer en tableaux.
Il va surtout également rencontrer Utrillo. En 1935, sa femme Odette ouvre une galerie au 31, avenue Matignon. Entre 1938 et 1939, Paul Pétrides
va liquider sa boutique de tailleur afin de gérer la galerie de sa femme transféré 6, avenue Delcassé dans le VIII¢ arrondissement.

A partir de 1937 il signe avec Maurice Utrillo un contrat exclusif, contrat qui sera renouvelé jusqu’au déces de artiste. Utrillo et Pétrides
étaient si proche que le peintre était le parrain de Gilbert le fils du couple Pétrides.

Sources : https://agorha.inha.fr/detail/145

Paul Pétrides et Maurice Utrillo, 1937
(D.R.)

40



41



128.

129.

130.

Eugeéne CHIGOT (1860-1923)

La tombe de Corot a Ville d’Avray, 1915

Huile sur panneau, signée vers le bas vers la gauche,
resignée, datée et titrée au dos.
35x26,5cm 200/300¢€
Luigi BECHI (1830-1919)

Devant la chaumieére

Huile sur toile, signée en bas a gauche.
40x30cm

(Accidents et restaurations). 300/400¢€
Antoine Marie RAYNOLT (1873-1947)

Daphnis et Chloé

Huile sur carton, porte une annotation A. RAYNOLT
et certifiée par O-Ch Galtier, exécuteur testamentaire
de l’artiste en date du 16 mai 1947 au dos.

27 x22 cm 200/300¢€

42

131.

132.

133.

134

Sydney Lough THOMPSON (1877-1973)
Concarneau, voiliers au port

Huile sur panneau, signée en bas vers la gauche.
38x46 cm 1000/1500€

Alfred GUILLOU (1844-1926)
Bretagne, retour de péche
Huile sur toile, signée en bas a gauche.

27 x35cm 400/500€
Pierre LAPRADE (1875-1931)

Ville an bord d’un flenve

Huile sur toile, signée en bas a gauche.

46 x 55 cm 400/600€

Provenance : Galerie Druet, Paris (n°3120).



134.

135.

136.

L

Antoine GUILLEMET (1843-1918)

Villerville, temps gris en bord de mer

Huile sur toile, signée et située en bas 2 droite.

38x56 cm 600/800¢€

Blanche CAMUS (1884-1968)

Ciel d’automne le matin a Saint-Tropez

Huile sur toile, signée en bas 2 droite, resignée et porte
le timbre de I’atelier au dos.

73 x60 cm 600/800¢€

Fernand Marie Eugene LEGOUT-GERARD (1856-1924)
Voilier et vapeur

Huile sur panneau, porte le timbre de la signature en
bas a droite.

27 x17,5cm 400/600€

136

137.

138.

139.

Fernand Marie Eugene LEGOUT-GERARD (1856-1924)
Village en bord de mer

Huile sur panneau, porte le timbre de la signature en
bas a droite.
17,5x 13,5 cm 200/300¢€
Anders OSTERLIND (1887-1960)

Les chaumiéres, 1946

Huile sur panneau d’isorel, signée en bas vers la gauche,
resignée et datée au dos.

54 x 65 cm 500/ 800¢€
Nous remercions Barberine d’Ornano, pour I’Association Anders
Osterlind, qui aaimablement confirmé 'authenticité de cette ceuvre

et qui nous a indiqué que ce tableau est enregistré dans le catalogue
raisonné A paraitre sous le n°1456.

Edouard PIGNON (1905-1993)

Vendanges, 1956

Huile sur toile, signée et datée 56 en bas a droite, resignée,
redatée et titrée au dos.

33x46 cm 800/1200€
Nous remercions Philippe Bouchet qui a aimablement confirmé
lauthenticité de cette ceuvre et qui nous a indiqué qu’elle est
répertoriée dans ses dossiers préparatoires au catalogue raisonné
de I’ceuvre peint sous la référence Cat.0625.

139



142

141

44

141.

142.

Maurice BRIANCHON (1899-1979)

Le ramassage du varech

Huile sur toile, signée en bas vers la gauche.

38x 61 cm 4000/5000€

Maurice BRIANCHON (1899-1979)

14 juiller

Huile sur toile, signée vers le bas a droite.

65 x 54 cm 2000/3000€



143.

Raoul DUFY (1877-1953)
Le bal du Moulin de la Galette d’aprés Renoir, vers 1943

Huile sur panneau, signée en bas vers la gauche.
16,5x 36 cm 7000/10000 €

Provenance :
- Ancienne collection du D* de Nabias
- Par descendance aux actuels propriétaires

Nous remercions Fanny Guillon-Laffaille qui a aimablement confirmé I’authenticité de cette ceuvre.

Une attestation d’inclusion dans le second supplément du Catalogue Raisonné de I’(Euvre Peint de Raoul Dufy actuellement en préparation
par Fanny et David Guillon-Laffaille en date du 15 février 2023, n°P23-9699, sera remise a I’acquéreur.

45



144. Maria Melania MUTERMILCH dite Mela MUTER (1876-1967)
Bougquet de chrysanthémes au pichet blanc
Huile sur toile, signée en haut a gauche.
41 x33 cm
(Ecaillures). 10000 / 15 000 €

Provenance :

- Georges Meyer (1865-1943)

- Par succession i sa femme

- Par succession a son fils M. X, 1958

- Par succession aux actuels propriétaires

Nous remercions Urszula Lazowski qui a aimablement confirmé ’authenticité de cette ceuvre.

46



y

: =
bl X
IR e

._. i Lﬁ _:_...._1..._ ;
- SN
Ly




145.

146.

147.

148.

148

152

Diamantino RIERA (1912-1961)

Marine

Huile sur panneau, signée en bas vers la gauche et annotée
Diamantino éléve de Friesz au dos.
19,5x24,5cm 150/200 €
Fred ZELLER (1912-2003)

Salut aux migrateurs, 1973

Huile sur toile, signée en bas a droite, resignée, datée et
titrée au dos.
65x 81 cm 400/600€
Maurice Félicien Jules BLANCHARD (1903-1969)
Montmartre, la rue Poulbot

Technique mixte sur papier, signée en bas a droite et
située en bas vers la gauche.
20x 26 cm 80/120¢€
Claude WEISBUCH (1927-2014)

Nu de dos

Huile sur toile, signée en bas vers la droite et resignée
au dos.

41x33 cm 200/300¢€

149

48

149.

150.

151.

152.

153.

150

153

Pierre TAL COAT (1905-1985)

Nature morte aunx citrons

Huile sur papier marouflé sur panneau, signée en bas a droite.
32,5x43,5cm

(Panneau et papier fendu). 200/300€
Dodonne BARTHALOT

Portrait de femme

Huile sur panneau, signée en bas a gauche.
18 x 14 cm 100/200 €
Jean-Pierre SERRIER (1934-1989)
Composition surréaliste

Huile sur toile, signée en bas 2 droite.
24x 14 cm

(Ecaillures). 150/200€
Jean-Marie CALMETTES (1918-2007)

Nature morte, 1955

Huile sur toile, signée et datée 55 en bas vers la droite.

100 x 100 cm 400/ 600¢€
Jean-Marie CALMETTES (1918-2007)

Nu fond rouge

Huile sur toile, signée en bas a gauche.

100x 73 cm 300/400¢€



154

154. Paul Elie GERNEZ (1888-1948)
Honfleur, femmes sur un banc tricotant, 1917
Huile sur carton, signée en bas droite.
60x 81 cm 4000/5000¢€

Provenance : Jacques Rodrigues-Henriques.

155. Auguste CHABAUD (1882-1955)
Nature morte au journal, vers 1912
Huile sur carton, signée en bas a droite.
38x53 cm 2000/3000¢€

Provenance : Vente Marseille, 11 décembre 2020,
n°332 du catalogue.

49



156. Maurice de VLAMINCK (1876-1958)
Le hamean
Gouache, signée en bas 2 gauche.
44 x 53 cm

50

8000/12000¢€



157. Maurice de VLAMINCK (1876-1958)
Bord de riviére
Huile sur toile, signée en bas a gauche.
60x 73 cm 15000/20000€

Provenance :

- Collection Henri Canonne,

- Vente ancienne collection de M. Henri Canonne, Hotel Drouot, Paris, 28 mai 1930, lot n°58
- Acquis par le Dr. de N.

- Par descendance aux actuels propriétaires

51



158. Achille Emile Othon FRIESZ (1879-1949)
Sous les arbres
Huile sur toile, signée en bas a gauche.
55 x 66 cm 3000/5000¢€

Provenance : Galerie Vildrac, Paris (n°1316).




159. Henri Charles MANGUIN (1874-1949)

Roses, 1910

Huile sur carton toilé, signée vers le bas a droite.

46 x 38 cm 4000/6000¢€

Provenance :

- Cadeau de I’artiste a Madame Félix Vallotton lors d’un séjour de Manguin a Honfleur en 1910
chez les Vallotton

- Jacques Rodrigues-Henriques, PH 901, sept 46

- Collection particuliere

Exposition :

Manguin, ancien évéché, Sarlat-la-Canéda, 6 juillet - 28 septembre 1997

Bibliographie :

Henri Manguin, catalogne raisonné de I’ceuvre peint, sous la direction de Lucile et Claude
Manguin, Editions Ides et Calendes, Neuchatel, 1980, décrit et reproduit page143 sous le n°333.

53



160. Auguste RODIN (1840-1917)
Hanako, type A
Epreuve en bronze patiné, signée, fonte au sable, Alexis Rudier fondeur.
Hauteur: 17,5 cm
Modele créé en 1907. 20000/ 25000€

Provenance :
- Ancienne collection Jules Strauss
- Par descendance aux actuels propriétaires

Bibliographie :
Rodin et le bronze catalogue des cenvres conservées an Musée Rodin I1I, par Antoinette Lenormand-Romain, Editions de la Réunion des
Musées Nationaux, Paris, 2007, Un exemplaire similaire est décrit et reproduit page 403 sous le n°S.565.

Antoinette Lenormand-Romain indique dans son ouvrage : « A Marseille en 1906, ott Rodin la vit pour la premiére fois, I’actrice japonaise
Ohta Hisa (1868-1945), plus connue sous le surnom d’Hanako que lui avait donné Loie Fuller, jouait une pitce intitulée La Revanche de
la Geisha qui se terminait par la mort de I’Héroine. Son jeu fascina Rodin : Sa figure devint immobile, comme pétrifiée, mais ses yeux
continuaient 4 vivre intensément... les yeux grands ouverts, elle fixait la mort qui venait de la rattraper, et c’est I’expression méme de son
visage au moment ol elle mourait qu’il chercha a reproduire. Aussi, lorsqu’elle vint & Paris quelques mois plus tard, demanda-t-il 2 Loie
Fuller de 'amener 3 Meudon...

D’aprés Hanako, si ’on en croit I’interview que publia le
Gifu Daily News du 6 au 10 janvier 1925, les premiéres
séances eurent lieu en septembre 1906 ; mais n’étant pas
satisfait du portrait auquel il avait abouti, Rodin la fit poser
4 nouveau en 1907... Des le début Rodin s’était intéressé au
rendu d’une expression marquée par ’angoisse, traduite par
les sourcils froncés, le strabisme et la bouche entrouverte.
Hanako ne posait pas comme les autres. Ses traits contractés
exprimaient une rage froide, terrible. Elle avait ’air d’un
tigre, une expression complétement étrangere a nos habitudes
occidentales. Avec la force de volonté dont les Japonais font
preuve devant la mort, elle était capable de rester ainsi pendant
des heures, rapporte Judith Cladel. Selon Hanako elle-méme,
les séances de pose exigeaient une telle tension qu’au bout d’un
quart d’heure elle commengait a se fatiguer et qu’elle ne tenait
jamais plus d’une demi-heure. Rodin titonnait, cherchant
Iexpression juste. Il multiplia donc les études... A partir de
’'une d’entre elles [Hanako, type A] dédicacée A l'admirable
et géniale artiste Loie Fuller furent réalisés plusieurs bronzes
sur lesquels est reproduite la méme inscription... De son c6té
le musée Rodin a fait fondre des bronzes par Alexis puis par
Georges Rudier.

54






notamment pour ’étude de téte pour « L’Avarice et La Luxure ». Mais
faute de signature, on ne pouvait qu’émettre des hypotheses fondées sur
des similitudes de traits. Avec cette terre crue, qui porte la signature
de Camile Claudel la paternité de I’ceuvre ne peut étre contestée.
OrRodincommandalafontede cette téte a Alexis Rudieren 1898,
c’est-a-dire apres la rupture définitive des deux sculpteurs. Le

bronze qui figure dans 'ouvrage de Tanckock (La Sculpture
d’Auguste Rodin), porte sur le cou a gauche, non plus la

signature de Camille, mais celle d’A. Rodin. On possede,

avec cette ceuvre, la preuve flagrante de I’appropriation

par Rodin du travail de Camille. Le bronze de Rudier

a été répertorié sous le titre « Téte d’esclave aveugle ».

Il s’agit d’une téte de damné pour la « Porte de I’Enfer »,

ce qui situe l’ceuvre au début de la collaboration

entre les deux artistes vers 1885. Il faut remarquer

deux singularités propres a l'art de Camille, les

yeux clos qu’elle affectionne, et la bouche ouverte

qui laisse surgir un chant, theme qu’elle reprendra

ultérieurement dans son « Vieil Aveugle chantant ».




162. Jean-Francois RAFFAELLI (1850-1924)
Le vieux paysan

Huile sur carton, signée en bas vers la gauche.
69 x 53 cm

8000/10000€
Ce lot est vendu en collaboration avec M¢ Frangois-Xavier ALLIX, commissaire-priseur, 203
boulevard Strasbourg, 76600 Le Havre - 02 35 21 21 27 - hdvpo.le.havre@orange.fr

57



164

163

58

163.

164.

Mateo HERNANDEZ (1885-1949)

Chévres du Maroc, vers 1920

Bas-relief, taille directe en pierre.

44x 126 cm 3000/6000€
Sur un socle en bois en deux parties.

Provenance :

- Ancienne collection Fernande Hernandez

- Ancienne collection Rimsky

Paul BELMONDO (1898-1982)

Femme a sa toilette, vers 1930

Epreuve en bronze patiné, signée, numérotée 2/12, cire
perdue C. Valsuani fondeur.

Hauteur: 27 cm 2000/3000€



165. Paul BELMONDO (1898-1982)
Jean-Paul Belmondo a 5 ans
Epreuve en bronze patiné, signée, cire perdue, C. Valsuani
fondeur.
Hauteur : 36 cm 3000/5000¢€
Provenance :
- Offert par ’artiste 2 Monsieur M.
- Par descendance a I’actuel propriétaire
Bibliographie :
Paul Belmondo sculptures, dessins, aquarelles, texte par Jean
Dutourd, éditions Chéne, Paris, 1984, un exemplaire similaire
est reproduit page 84.

59



166.

167.

169

Edgar JENE (1904-1984)
Rue de Tanger, 1956
Huile sur panneau, signée et datée 56 en bas a gauche.
61 x50 cm
(Accidents).

Provenance : Galerie Furstenberg, Paris.

800/1200€

Exposition : Saarland Museum, Saarbriicken, 1964.

Francis MONTANIER (1895-1974)

Nature morte au pichet noir, 1946

Huile sur panneau, signée et datée 46 en haut au milieu.
61 x50 cm 400/600€

60

168.

169.

170.

170

Théo KERG (1909-1993)

Dans un port Catalan

Huile sur papier, signée en bas 3 droite et numérotée
2753 au dos.
34,5x29cm 300/400¢€
Théo KERG (1909-1993)

L’embarcadere

Huile sur carton, signée en bas vers la droite et numérotée
8452 au dos.
25x35,5cm 200/300€
Léon Albert Marie de LEYRITZ (1888-1976)
Florence, le Palazzo Vecchio, David (la réplique de la
statue de Michel-Ange)

Huile sur carton, signée en bas a gauche.

74 x 84 cm 800/1000€



171.

172.

171

Charles CAMOIN (1879-1965)

Paysage aux environs de Saint-Tropez

Huile sur toile, signée vers le bas vers la droite.

24 x33 cm 2000/3000¢€

Antonio MANCINI (1852-1930)

Portrait de femme au ncend rouge

Huile sur toile, porte une trace de signature en bas a droite.
27.5x22 cm

(Restaurations). 1200/1500¢€

61

172



173. Serge CHARCHOUNE (1888-1975)
Nature morte herbeuse, 1929

Huile sur toile, signée et datée 29 vers le bas a droite, resignée, redatée et titrée au dos.

60x73 cm

Provenance : Galerie Raymond Creuze, Paris.

3000/4000¢€

Bibliographie : Serge Charchoune par Raymond Creuze, Paris, 1975, Tome I, reproduit page 200 sous le n°286.

174

174.

175.

Jacques DOUCET (1924-1994)

Sans titre, 1955-1957

Huile sur toile, signée vers le bas vers la droite et datée au dos CLX'V -197.
100 x50 cm 2000/3000¢€

Provenance : Galerie Ariel, Paris.

Jacques DOUCET (1924-1994)

Sans titre

Huile, signée vers le bas a droite.

65 x 81 cm 1500/2000€

175

62



176. Nicholas SCHOFFER (1912-1992)
Lux X111, 1960
Epreuve en inox et écran plastique.
Hauteur : 87 cm 4000/6000€

Réalisé en 1960 ce modele serait édité a 25 exemplaires.

Bibliographie : ’
Nicolas Schoffer par Jean Cassou, Editions du Griffon, Neuchatel,
un exemplaire similaire reproduit page 93 sous les n° 156-157.

63



64

177.

178.

Bernard LORJOU (1908-1986)

Le taurean

Technique mixte sur toile, signée en bas vers la droite.
66 x 101 cm 1000/1500¢€
Bernard LORJOU (1908-1986)

Bougquet de fleurs fond bleu
Huile sur toile, signée en bas vers la gauche.
81 x 60 cm 1500/2000¢€



179. Bernard LORJOU (1908-1986)
Bouguet de flenrs fond rouge
Huile sur toile, signée en bas au milieu.
100x 81 cm 2000/3000€

180. Bernard LORJOU (1908-1986)
Bougquet de flenrs
Huile sur toile, signée en bas a droite.
55x 34 cm
(Rétractation de la matiere). 800/1200€

65






181. Roberto Sebastidn Antonio MATTA ECHAURREN dit Roberto MATTA (1911-2002)

Sans titre
Acrylique sur toile découpée marouflée sur toile.

60 x 69 cm

67

10000/ 12000 €



182. Irja LEINO et Roberto Sebastidn Antonio MATTA ECHAURREN dit Roberto
MATTA (1911-2002)
Snow, 1976-1978
Acrylique et technique mixte sur toile, signée, datée 16 DEC 1976 - 78 et signée

également par Matta avec la mention avec la collaboration de Matta au dos.
87 x58,5cm 8000/10000¢€

68



183. Roberto Sebastidin Antonio MATTA ECHAURREN dit Roberto MATTA (1911-2002)
Non ce n’est pas un pho
Huile et peinture aréole sur toile découpée marouflée sur toile, signée en bas a droite, résignée et
titrée au dos.
69 x 55 cm 10000/ 15000 €

69



184. Roberto Sebastidan Antonio MATTA ECHAURREN dit Roberto MATTA (1911-2002)

Quatre personnages
Acrylique sur toile découpée marouflée sur toile, porte une trace de signature en bas vers la droite.
58,5x 67 cm 10000/ 12 000 €

70



185. Igor MITORAJ (1944-2014)
Grépol, 1978
Epreuve en bronze patiné, signée, numérotée 248/250,
Fonderia Tesconi Pietrasanta, éditions Artcurial, Paris.
Hauteur : 31 cm 3000/5000¢€

Iltient sonnom d’un guerrier du temps d’Alexandre. L’énergie
qui émane de ce fragment de torse et de ses proportions
suggérent une étonnante impression de monumental. Né
du regard original de Dartiste sur le passé le Grépol allie
classicisme et modernité. Une patine d’une trés grande qualité
a été mise au point par l'artiste pour cette ceuvre soclée sur
une base en travertin. In : Notice Artcurial.

186. Daniel ARSHAM (né en 1980) et RIMOWA X
Eroded Attaché, 2019
Multiple, épreuve en platre et verre pilé dans un
attaché case Romowa en aluminium, dans son sac
de protection en coton blanc.
La sculpture : 22 x 29,5 x 8,5 cm
Lattaché-case: 41 x46x17cm  1500/2000¢€
Réalisée en 2019, cette Epreuve d’Artiste — épreuve en
dehors de I’édition numérotée a 500 exemplaires — est
co-éditée par Daniel Arsham Studio, New York et
Romowa, Cologne.
Un certificat du Daniel Arsham Studio et un certificat
de garantie Rimowa daté du 19 juillet 2019 sera remis a
I’acquéreur.

71



187. Armand FERNANDEZ dit ARMAN (1928-2005)
Duo noir et blanc, 1986
Epreuve coupe a I’identique de deux violons en résine,
un blanc et un noir, signée, numérotée 61/100, Robert
Haligon.
Hauteur : 60 cm 1000/1500€
(Sans le socle, accidents et manques).
Modele créé en 1986, edité par les Editions de la Différence a
100 exemplaires numérotés de 1/1002 100/100 et 20 exemplaires
numérotés de I/XX a XX/XX.
Bibliographie :
Arman — Multiples catalogue raisonné par Denyse Durand-Ruel
et Marc Moreau, Fondation A.R.M.AN, 2014, un exemplaire
similaire est décrit et reproduit pages 102 & 103 sous le n°58.

Cette ceuvre est répertoriée dans les Archives Studio Arman
sous le n°’ARM 005823.

188. Armand FERNANDEZ dit ARMAN (1928-2005)
Grande Baroquial (Acropolis), 1983
Epreuve, accumulation de coupes de violoncelles
miniatures, en bronze soudé, doré, signée, numérotée
71/100, Bocquel fondeur.
Hauteur : 24 cm 800/1200€

Modzele édité 3 100 exemplaires pour Marianne et Pierre
Nahon, Galerie Beaubourg, Paris

Bibliographie :

Arman - Multiples, catalogue raisonné par Denyse Durand-Ruel
et Marc Moreau, Fondation A.R.M.A.N, 2006, un exemplaire
similaire est décrit et reproduit pages146 & 147 sous le n°88.

72



189. Armand FERNANDEZ dit ARMAN (1928-2005)
Colére blanche, 1985
Epreuve, accumulation de trois coupes de violon en résine blanche, signée, numérotée 22/150, édition Artcurial.
Hauteur : 51,5 cm 2000/3000€

Modele créé en 1985, édité par Artcurial, 2 150 exemplaires numérotés de 1/150 a 150/150 et 9 épreuves d’artiste EA1 a EA9.
Bibliographie :

Arman — Multiples catalogue raisonné par Denyse Durand-Ruel et Marc Moreau, Fondation A.R.M.AN, 2014, un exemplaire similaire
est décrit et reproduit pages 78 & 79 sous le n°42.

73



191

190

192

74

190. Armand FERNANDEZ dit ARMAN

191.

192.

(1928-2005)

Tranche de lecture, 1988

Epreuve, collage de carton découpé dans un
emboitage en plexiglas, signée, datée et numérotée
4/100 en bas a gauche.

90,5x71x7,5cm

(Accidents). 800/1200€

Cette ceuvre est répertoriée dans les Archives Studio
Arman sous le n°APA#8400/88/075.

César BALDACCINI dit CESAR (1921-1998)
Poule, 1988-1989

Epreuve en résine blanche, signée et numérotée
89/100.

34x20x20cm

(Accidents). 1500/2000€

César BALDACCINI dit CESAR (1921-1998)
Poule, 1988-1989

Epreuve en résine noire, signée et numérotée
89/100.

34x20x20cm

(Accidents). 1500/2000€






Miguel BERROCAL (1933-2006)

Miguel Ortiz Berrocal est né a Algaidas (Province de Malaga). Il commence des études de mathématique et de
chimie 2 Madrid et également d’architecture avant de devenir éleve du sculpteur Angel Ferrant. Il s’inscrit, comme
auditeur libre, 3 ’Ecole des Beaux-Arts de San Fernando et suit des cours a I’Ecole des Arts et Métiers et a celle
des Arts Graphiques. Il participe rapidement a2 de nombreuses expositions collectives, notamment a Paris (Salon
de Mai, Salon de la jeune Sculpture, FIAC, etc.), mais également en Italie et dans la plupart des pays d’Europe.
Sa premictre exposition personnelle, avant de nombreuses autres, se tiendra a Rome en 1958. Miguel Berrocal obtient
le premier prix de sculpture de la biennale des Jeunes de Paris en 1966. C’est i cette époque qu’il décide de s’imposer
dans l’art de I'ceuvre multiple et il s’en donne les moyens. Ainsi, il crée sa propre fonderie. Fonderie qui sera utilisée
par de nombreux artistes européens, il y adjoint une imprimerie. Berrocal permet a la sculpture de rentrer dans le
« marché » du multiple. De 1955 a 1958, il produit des ceuvres métalliques soudées ; en 1958, il entrevoit une nouvelle possibilité
qui allait devenir récurrente dans son travail : I"imbrication de pieces s'emboitant les unes dans les autres pour arriver 2
réaliser 'ceuvre finale. La maitrise de cette technique viendra dans le début des années 60. Il va chercher ses themes majeurs
avec une démarche classique ou néo-classique dans I’antiquité, dans ’art baroque, multipliant des « Victoires mutilées » ou des
« Torses de guerriers », mais aussi dans 1’art moderne avec des formes imbriquées.

Sources internet : Galerie MC, Miguel Berrocal

193 La Menina II (opus 117) hommage a Rafael Alberti, 1972-1973 194 Torero (opus 116) bommage au Nifio de la palma, 1972
Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
960/2000. 462/2000.

Hauteur : 34 cm Hauteur : 28 cm
Sculpture composée de 23 éléments. 800/1200¢€ Sculpture composée de 18 éléments. 600/ 800 €

125 198 A 200 196

76



204

195 Desperta Ferro 8 (opus 247), 1979-1982

Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
34/200.
Hauteur sans le socle : 15 cm

Sculpture composée de 11 éléments. 600/ 800 €

196 Desperta Ferro 6 (opus 245), 1979-1982

Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
34/200.
Hauteur sans le socle : 16 cm

Sculpture composée de 17 éléments. 600/ 800 €

205

77

206

197 Salvador y Dalila, (opus 157), 1974-1978

198

Epreuve en bronze doré, signée et numérotée 262/2000.
Hauteur avec le socle : 28 cm

Sculpture composée de 17 éléments. 400/ 600 €

Torse d’homme - Torse de femme

Deux épreuves en bronze doré, signées, inscrites et

numérotées 353/999.

Hauteur: 12,5 cm

Chaque sculpture est composée de 4 éléments.
600/800€



199

200

210

Mini David (opus 107), 1968-1969

Epreuve en alliage léger nickelé et plaqué or, un élément
est une bague, signée et numérotée 3257.

Hauteur avec le socle : 14 cm

Sculpture composée de 23 éléments et éditée a 9500
exemplaires. 300/400€

La Mini cariatide (opus 109), 1968-1969

Epreuve en métal chromé, un élément est une bague,
signée et numérotée 3145.

Hauteur avec le socle : 15 cm

Sculpture composée de 26 éléments (avec le socle) et
éditée 2 9500 exemplaires. 300/400€

78

201 Hommage a Arcimboldo, (opus 167) 1978-1979

Epreuve en bronze doré, signée et numérotée 749/1000.
Hauteur avec le socle : 29 cm

Sculpture composée de 30 éléments. 800/1200€

202 Desperta Ferro 5 (opus 244), 1979-1982

Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
34/200.
Hauteur sans le socle : 15 cm

Sculpture composée de 11 éléments. 600/ 800 €



203

204

205

206

207

208

Hoplita (opus 212), 1981-1982

Epreuve en bronze doré et patiné noir, signée,

inscrite et numérotée 126/500.

Hauteur : 25 cm

Sculpture composée de 24 éléments.
800/1200¢€

Desperta Ferro 9 (opus 248) 1979-1982
Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
34/200.
Hauteur sans le socle : 15 cm
Sculpture composée de 15 éléments.
400/ 600€

Goliath (opus 114) 1968-1972

Epreuve en laiton, signée, inscrite et numérotée

833/2000, G+S Reischauer fondeur, Idar Oberstein.

Hauteur: 24 cm

Sculpture composée de 79 éléments.
800/1000€

Desperta Ferro 1 (opus 240), 1979-1982
Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et
numérotée 34/200.
Hauteur sans le socle : 15 cm
Sculpture composée de 11 éléments.

600/800¢€

Desperta Ferro 2 (opus 241), 1979-1982
Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et
numérotée 34/200.
Hauteur sans le socle : 14 cm
Sculpture composée de 10 éléments.

600/800¢€

Lovelei (opus 214), 1981
Epreuve en bronze doré, signée et numérotée
101/500.
Hauteur : 28 cm
Sculpture composée de 13 éléments.
400/ 600€

79

205

209 Desperta Ferro 10 (opus 249) 1979-1982

Epreuve en bronze doré, signée, inscrite et numérotée
34/200
Hauteur: 17 cm

Sculpture composée de 14 éléments. 400/ 600 €

210 Paloma et (opus 143), 1976

211

Epreuve en deux éléments dont un mobile, en bronze
doré etroues en caoutchouc, signée, inscrite et numérotée
546/2000, cire perdue.

Hauteur : 23 cm

Sculpture composée de 76 éléments. 800/1000€

Torso Willy, 1980-1989

Epreuve en bronze doré et patiné noir, signée, et numérotée
117/150.

Hauteur : 20 cm

Sculpture composée de 8 (?) éléments. 800/ 1200 €



212

212 Etienne HADJU (1907-1996)
Trois feuilles, 1980
Dessin a I’encre, signé et daté en bas a droite.
129 x 105 cm

1500/2500¢€

214

80

213

213 Philippe HOSSIASSON (1898-1978)

Peinture a dominante brique, n°1, 1954

Huile sur toile, signée en bas a droite, resignée,
datée et titrée au dos.

92 x 65 cm 1000/1500€
Exposition :

3¢ Biennale, Musée d’Art Moderne Sao Paulo, juin-
octobre 1955.

Francois ARNAL (1924-2012)

Sans titre, 1960

Technique mixte sur papier, signée et datée 60 vers
le bas vers la droite.

24,5x32 cm 180/220€



215

216

217

218

219

215 216

Yves CORBASSIERE (1925-2020)

Sans titre, 1962

Huile sur toile, signée et datée 62, vers le bas vers la gauche, resignée et redatée
au dos.

116 x 89 cm 300/400€

Yves CORBASSIERE (1925-2020)

Sans titre, 1967

Huile sur toile, signée et datée 67 en haut vers la gauche, resignée et redatée
au dos.

130x 97 cm 300/400¢€

Yves CORBASSIERE (1925-2020)

Eclatement jaune et rouge, 1962

Huile sur toile, signée et datée 62 vers le bas 2 gauche.

116 x 89 cm 300/400¢€

Yves CORBASSIERE (1925-2020)

Sans titre fond blanc, 1962

Huile sur toile, signée et datée 62 en bas a gauche, resignée et redatée au dos.
100 x 81 cm 200/300¢€

Yves CORBASSIERE (1925-2020)

Le cratere, 1967

Huile sur toile, signée et datée 67 en haut a droite.

116 x 89 cm 300/400¢€

81

218

219



220

221

222

222

82

221

Léon ZACK (1892-1980)

Sans titre, juillet 1970

Huile sur toile, signée et datée 70 en bas a gauche redatée
juillet 70 au dos et porte au dos une étiquette mentionnant:
Expol[sition[ Zack, la Placette 83 Grimaud.

73 x54 cm 2000/3000¢€
Exposition :

Zack, La Placette, Grimaud.

Léon ZACK (1892-1980)

Sans titre fond noir, 1957

Huile sur toile, signée et datée 57 en haut a droite.

73x60 cm 1800/2500€
Bibliographie :

Léon Zack, catalogue de I’ceuvre peint par Pierre Cabanne, Florent
Zack, Iréne Zack et Alain Pizerra, les éditions de I’amateur, Paris,
1993, décrit et reproduit page 146 sous le n°344.

Léon ZACK (1892-1980)

Sans titre, 1958

Huile sur toile, signée et datée 58 en bas a droite.

81 x 60 cm

(Ecaillures dans le bas). 1500/2000€
Bibliographie :

Léon Zack, catalogue de I’ceuvre peint par Pierre Cabanne, Florent
Zack, Irene Zack et Alain Pizerra, les éditions de ’'amateur, Paris,
1993, décrit et reproduit page 154 sous le n°385.



223 Léon ZACK (1892-1980)
Sans titre, 1958
Huile sur toile, signée et datée 58 en bas 2 droite.
92x73 cm 2000/3000¢€
Bibliographie :
Léon Zack, catalogue de I’cenvre peint par Pierre Cabanne,
Florent Zack, Iréne Zack et Alain Pizerra, les éditions de
l’amateur, Paris, 1993, décrit et reproduit page 154 sous le
n°384.

224 Léon ZACK (1892-1980)
Sans titre, 1956
Huile sur toile, signée et datée 56 en
bas a droite.
60x 81 cm 2000/3000€
Bibliographie :
Léon Zack, catalogue de ’ceuvre peint par
Pierre Cabanne, Florent Zack, Iréne Zack
et Alain Pizerra, les éditions de ’amateur,
Paris, 1993, décrit et reproduit page 154
sous le n°284.

83



EUVRES d’André DERAIN (1880-1954)
lots 225 4 235

225 Personnage étrange .
Epreuve en bronze patiné, marqué AT. A Derain et numérotée 1/11.
Hauteur: 9,5 cm 1500/2000¢€

Epreuve post mortem. Alice Derain, veuve de Iartiste, a donné son accord a Pierre Cailler, éditeur et a Pierre Lévy, grand ami de Derain, de
fondre les modeles laissés dans son atelier. Cette fonte a été réalisée par la Maison Brotal 3 Mendrizio.

Provenance :

Vente Succession de Madame Raymonde Knaublich provenant de I’ancienne collection d’André Charlemagne Derain, dit Boby et, par
succession a sa mére Raymonde Knaublich, Saint-Germain-en-Laye, 23 & 24 mars 2002, n°442 du catalogue de la vente.

Exposition :

André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles — Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au catalogue sous le n°3.
Bibliographie :

- Catalogue de I’cenvre sculpté de André Derain. Lceuvre édité par Pierre Cailler, Gengve, 1965, un exemplaire similaire sous le n°46.

- Catalogue de I’exposition de la Donation Pierre Lévy, Orangerie des Tuileries, Paris, 16 février - 16 avril 1978, Editions de la Réunion
des Musées Nationaux, Paris, 1978, un exemplaire similaire sous le n°111.

- André Derain sculptenr par Pieter Coray, Electa, 1994, un exemplaire similaire sous le n°116.

84



226 Téte de femme

Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

On y joint la cire ayant servi  la fonte (accidents).
Hauteur sans le socle : 16,5 cm 800/1000€

Epreuve post-mortem exécutée d’apres la terre crue originale
provenant de l’ancienne collection d’André Charlemagne
Derain, dit Boby et, par succession 2 sa mére Raymonde
Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 & 24 mars
2002). Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 i 8/8,
plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 2 EA/4.
Exposition :

Pour le bronze : André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles
— Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au
catalogue sous le n°13.

227 Visage souriant

Epreuve en bronze i patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

On y joint la cire ayant servi a la fonte.

Hauteur sans le socle : 10 cm 800/1000€

Epreuve post-mortem exécutée d’apres la terre crue originale
provenant de l’ancienne collection d’André Charlemagne
Derain, dit Boby et, par succession a sa mére Raymonde
Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 & 24 mars
2002). Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 4 8/8,
plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4.

Exposition :

Pour le bronze : André Derain 1880-1954 — Peintures— Aquarelles
— Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit
au catalogue sous le n°5.

85



228 Téte aux cheveux bouclés

Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

On y joint la terre crue.

Hauteur sans le socle : 10 cm 800/1200¢€
Epreuve post-mortem exécutée d’apres la terre crue originale.
Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 2 8/8, plus
quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4.

Provenance :

Pour la terre crue : Vente Succession de Madame Raymonde
Knaublich provenant de I’ancienne collection d’André
Charlemagne Derain, dit Boby et, par succession 3 sa mére
Raymonde Knaublich, Saint-Germain-en-Laye, 23 & 24 mars
2002, n°102 du catalogue de la vente.

Exposition :

Pour le bronze : André Derain 1880-1954 — Peintures —
Aguarelles — Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet
2003, reproduit au catalogue sous le n°6.

86

229 Visage triangulaire, masque

Epreuve en bronze 2 patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

On y joint une terre cuite de ce méme modele.
Hauteur sans le socle : 8 cm 800/1200¢€

Epreuve post-mortem exécutée d’apres la terre cuite originale.
Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 a 8/8, plus
quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 3 EA/4.

Provenance :

Pour la terre cuite : Vente Succession de Madame Raymonde
Knaublich provenant de I’ancienne collection d’André
Charlemagne Derain, dit Boby et, par succession a sa meére
Raymonde Knaublich, Saint-Germain-en-Laye, 23 & 24 mars
2002, n°140 du catalogue de la vente.

Exposition :

Pour le bronze : André Derain 1880-1954 — Peintures— Aquarelles
— Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit
au catalogue sous le n°6.



230

231

232

233

Visage

Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

On y joint un platre ou pierre reconstituée (?) de ce
méme modele.

800/1200€

Epreuve post-mortem exécutée d’apres le plitre ou la pierre
reconstituée originale. Editée 2 douze exemplaires numérotés
de 1/8 a 8/8, plus quatre épreuves d’artiste numérotées de
EA/1aEA/4.

Provenance :

Pour le platre ou la pierre reconstituée : Vente Succession
de Madame Raymonde Knaublich provenant de I’ancienne
collection d’André Charlemagne Derain, dit Boby et, par
succession a sa mére Raymonde Knaublich, Saint-Germain-
en-Laye, 23 & 24 mars 2002, n°128 du catalogue de la vente.

Hauteur sans le socle : 10 cm

Exposition :

Pour le bronze : André Derain 1880-1954 — Peintures —
Aguarelles — Pastels — Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet
2003, reproduit au catalogue sous le n°11.

Téte de femme

Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.
Hauteur sans le socle : 12,5 cm 800/1200¢€
Epreuve post-mortem exécutée d’apres la pierre reconstituée
originale provenant de lancienne collection d’André
Charlemagne Derain, dit Boby et, par succession 3 sa mére
Raymonde Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 &
24 mars 2002). Editée 3 douze exemplaires numérotés de 1/8 3
8/8, plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4
Exposition :

André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles — Pastels
— Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au
catalogue sous le n°2.

Visage d’homme

Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.
Hauteur sans le socle : 10 cm 800/1200¢€
Epreuve post-mortem exécutée d’aprés la terre cuite originale
provenant de l’ancienne collection d’André Charlemagne
Derain, dit Boby et, par succession a2 sa mére Raymonde
Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 & 24 mars
2002). Editée i douze exemplaires numérotés de 1/8 i 8/8,
plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4.
Exposition :

André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles — Pastels
— Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au
catalogue sous le n°14.

Femme au chapean

Epreuve en bronze i patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.
Hauteur sans le socle : 11 cm 800/1200¢€

Epreuve post-mortem exécutée d’aprés la terre cuite originale
provenant de I’ancienne collection d’André Charlemagne
Derain, dit Boby et, par succession a sa mére Raymonde
Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 & 24 mars
2002). Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 i 8/8,
plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4.
Exposition :

André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles — Pastels
— Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au
catalogue sous le n°1.

87

234

235

Téte coiffée
Epreuve en bronze a patine polychrome, signée des
initiales et numérotée E.A 1/4, Godard fondeur.

800/1200¢€

Epreuve post-mortem exécutée d’apres la terre cuite originale
provenant de l’ancienne collection d’André Charlemagne
Derain, dit Boby et, par succession 2 sa mére Raymonde
Knaublich (vente Saint-Germain-en-Laye des 23 & 24 mars
2002). Editée 2 douze exemplaires numérotés de 1/8 a 8/8,
plus quatre épreuves d’artiste numérotées de EA/1 A EA/4.

Hauteur sans le socle : 10 cm

Exposition :

André Derain 1880-1954 — Peintures — Aquarelles — Pastels
— Dessins — Sculptures, 30 avril - 9 juillet 2003, reproduit au
catalogue sous le n°12.

Visage
Terre cuite originale.

Hauteur: 10,5 cm 1000/1200€

Provenance :

Vente Succession de Madame Raymonde Knaublich provenant de
I’ancienne collection d’André Charlemagne Derain, dit Boby et,
par succession a sa meére Raymonde Knaublich, Saint-Germain-
en-Laye, 23 & 24 mars 2002, n°143 du catalogue de la vente.









LE PIED A TERRE PARISIEN DE MELISSA GABARDI
(lots 236 2 320)

Madame Carla Melissa Gabardi, importante collectionneuse, a consacré, avec
son mari, toute sa vie a l’art : elle sur les bijjoux Art Déco et du XX¢siecle, lui sur
I’art médiéval et les armes anciennes.

Experte et spécialiste de la joaillerie du XX¢ siecle, elle est I’auteur d’une série de
monographies internationales sur le sujet, traduites en plusieurs langues.

Abordant un domaine de recherche encore peu exploré, avec sa premiere
monographie Gioielli anni ‘40 publiée 2 Milan en 1982, le volume Gioielli anni
50, publié par Giorgio Mondadori, en 1986, les bijoux de I’Art Déco aux années
40 (Paris, Les éditions de I’amateur, 1986), Art Deco Jewellery, 1920-1949
(Woodbridge, Suffolk, The Antique Collectors’ Club, 1989) ; elle est également
co-auteur de plusieurs volumes.

Elle a été I’auteur de la premiére monographie consacrée a Jean Després maitre
orfevre (Jean Després bijoutier et orfevre entre Art Déco et modernité, Paris,
2009) publiée par Norma éditions et par Idea Books a Milan.

En 2009, elle a été commissaire de ’exposition au
Musée des Arts décoratifs de Paris « Bijoux Art
Déco et Avant-garde », qui réunissait une large
sélection d’orfevrerie et de joaillerie, signée par
I’étonnante actualité du créateur d’avant-garde
Jean Després, ainsi que des ceuvres par d’autres
protagonistes de ’art déco.

En 2016, elle a été commissaire pour le musée Poldi
Pezzoli de Milan, de I’exposition « Le joyau italien
du XX siecle ».

Tres généreuse, elle a 1égué des objets importants a
certains musées italiens ainsi qu’au Musée des Arts
décoratifs de Paris.

Par ses volontés testamentaires, elle a voulu créer la
« Fondation Carla Gabardi Minervino » 2 Milan,
avec le but de maintenir et de présenter au public les
collections recueillies dans une vie consacrée a lart,
mais aussi a promouvoir la culture.

Le produit de cette vente servira a financer les
activités de la fondation qui porte son nom.

90



.




237 André LANSKOY (1902-1976)
Sans titre fond jaune
Huile sur toile, signée des initiales en bas a gauche, resignée
au dos.
18x 14 cm 1200/1800€

Provenance : Galerie Ferrero, Geneve.

=

Oury Asiary Edl . Tosadre =
Cadinnigaund | Ml Sgnagr o o0 L

236 Sonia DELAUNAY (1885-1979)
Album, 1916
Gouache aquarellée, signée et datée en bas vers la droite.
21,5x22,5cm 2000/3000€

238 Paul SIGNAC (1863-1935)

Toulon, 1934

Aquarelle sur papier quadrillé, signée,
datée 34 et située Toulon en bas a
droite et dédicacée aux amis E et L.
Pissarro, cordialement, resignée et
redatée 1.1.35 en bas a gauche.
9x15,5cm 1500/2000¢€




239 Paul SIGNAC (1863-1935)
Le Puy-en-Velay, 1912
Aquarelle gouachée, signée, datée et située en bas a droite.
26x39cm
(Insolée). 5000/7000¢€

93



240

240 Louis VALTAT (1869-1952)

241

La cousette

Aquarelle sur traits de crayon, porte le timbre des initiales

en bas a droite.

24 x 18 cm

Provenance :

- Denise Valtat, Paris

- JPL Fine Arts, Londres

- Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°12831).

Albert MARQUET (1875-1947)
Bassin maritime

Dessin a ’encre, signé en bas a droite.
20x 26 cm

Provenance :
Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°9996).

241

300/400¢€

500/ 600 €

94

242

243

242

Louis VALTAT (1869-1952)

Bouquet de fleurs an vase bleu

Aquarelle rehaussée de gouache, porte le timbre des initiales
en bas 2 droite et des annotations de couleurs dans le bas.
15x12cm 400/500€

Marie LAURENCIN (1883-1956)

Portrait de Berthe Antoine, 1949

Dessin au crayon noir, signé, daté 6 juin 1949 et dédicacé
vers le bas vers la droite.

17 x 16 cm 300/400¢€

243



244

245

246

247

248

244 245

247 248

Rudolf Théophile BOSSHARD (1889-1960)

Nu allongé sur le ventre

Dessin au crayon noir, signé et porte le timbre de I’atelier
en bas a droite.
20x26,5cm 200/300¢€
Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923)

Le tomberean

Dessin au crayon noir et a I’estompe, porte le timbre du
monogramme en bas vers la droite et des annotations
dans le bas.

10x 16 cm 60/80€

Provenance : Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°10497).

Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923)

Aun marché, études de personnages

Dessin double face au crayon noir, porte le timbre du
monogramme au recto et au verso en bas 2 droite.

14 x21 cm 120/ 180 €

Provenance : Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°12855).

Jean-Louis FORAIN (1852-1931)

Tu anras deux sous....

Dessin au crayon noir, signé en bas vers la droite et
légendé dans le bas.
18 x 20,5 cm
(Pliures). 60/80€
Ernest BIELER (1963-1948)

Attelage

Technique mixte sur papier, signée des initiales et
située Paris en bas a gauche.

15x24,5cm 400/ 600€

Provenance : Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°74356).

249

250

246

Francois BOCION (1828-1890)
Etudes de personnages

Dessin au crayon noir, porte un timbre 2 son nom en
bas a gauche.
9x 14 cm

Provenance : Galerie Paul Vallotton, Lausanne.

100/ 150 €

Edouard VUILLARD (1868-1940)

La robe du soir

Dessin a I’encre, porte le timbre des initiales en bas 2
droite.

14,5x 9 cm 300/500¢€

250



251

252

251

Johann Barthold JONGKIND (1819-1891)

Delft, une rue, vers 1859

Dessin au crayon noir, porte le timbre de la signature
en bas a droite.

19x 16 cm

Provenance :

- Vraisemblablement Jules Fesser avant 1918
- Acquis du précédent par Bernheim

- Galerie Vallotton, Lausanne

- Ancienne collection Claude Roger-Marx

150/200 €

Exposition :
Maitres Suisses et Francais des XIX¢ et X X¢ siecles, Galerie Paul
Vallotton, Lausanne, 5 avril-5 mai 1979 (sous le titre le canal)

Ce dessin est a rapprocher de I’huile Rue a Delft, 1859
(Victorine Heftine Hefting n°197)

Nous remercions le Comité Jongkind Paris-La Haye qui a
aimablement confirmé authenticité de cette ceuvre et qui I'a
répertoriée dans ses archives sous le sous le n° G01474DCN-X00.

Trento LONGARETTI (1916-2017)

Dans latelier du peintre

Huile sur panneau, signée et datée en bas a droite.
35x24,5cm

(Panneau gondolé). 600/ 800 €

Exposition : Galleria Ferrari, Milan, 25 juillet 1944.

255

96

253

254

255

256

253

Primo MINERVIO

Fiori, 1966 - Profil, 1964

Deux huiles sur toile, 'une signée et datée 66 vers le bas a
gauche, I'autre signée et datée 64 vers le bas vers la gauche.
50x40cmet45x34cm 200/300€

Provenance : Galleria Borgonuovo, Milan.

Vicente MARTIN (1911-1998)

Les toits, 1961

Huile sur toile, signée et datée 61 vers le haut vers la
droite, resignée au dos.
60x 80 cm 180/220€
Vicente MARTIN (1911-1998)

Composition en gris et blanc, 1960

Huile sur toile, signée et datée 60 en bas a droite, resignée
et redatée au dos.

65x 81 cm 200/300¢€
Franco MENEGUZZO (1924-2008)

Sans titre, 1957

Gouache, signée et datée en bas a droite.

42 x 68 cm 300/500¢€






258

260

261

257

258

259

260

261

262

263

ECOLE MODERNE
Fillette a la robe blene allongée
Huile sur toile, porte des initiales UB en bas a gauche.

60x82cm

(Accidents). 100/ 150 €
FORNARI

Un port

Deux huiles, une sur carton ’autre sur panneau, signées en bas a droite.
28 x 35 cm et 30,5 x 42 cm 80/120¢€

N. DAMENO (?)

Paris, la Seine au chevet de Notre-Dame au Pont de Sully, 1936

Huile sur toile, signée et datée X-36 et située en bas a droite, resignée et
redatée 936 au dos.

50x 61 cm 100/200¢€

Raphaél PINATEL (1875-1933)
Rabat, entrée des Souks, 1923
Aquarelle, signée, datée et située en bas a droite.

30x39cm 60/80€
ECOLE ITALIENNE

Village

Huile sur panneau, porte une signature LILLONI (?) en bas 2 droite.
38x50cm 100/200€

Ensemble de dessins comprenant :

- ECOLE ITALIENNE

Etudes de personnage et téte de cheval

Dessin a ’encre sur une enveloppe déployée, porte une initiale R.
35,5x26 cm

- ECOLE ITALIENNE

Etude de personnages

Dessin a ’encre, porte des initiales MB en bas vers la gauche.

21 x 11 cm (piqdres)

Exposition : Mostra Mosé Bianchi, Villa Reale di Monza, mai-octobre 1924.

- ECOLE du XIXc siecle

Femme assise de profil

Dessin au crayon noir et 4 ’estompe, porte des initiales vers le bas vers la
droite en porte une annotation en bas a gauche.

15 x 11 cm (pliures)

- ECOLE MODERNE

Attelage

Dessin au crayon noir et 3 ’estompe, porte une signature van Dongen en bas
a droite et annoté en bas a gauche.

10x 13,5cm

Provenance : Galerie Paul Vallotton, Lausanne (n°70591)

- ECOLE MODERNE

Au café

Dessin au crayon noir.

19x23,5cm

On joint une impression avec rehauts, Couple, encadré. 150/200€

ECOLE MODERNE

Soleil sur la riviere aux palmiers

Gouache signée SASSY (?) en bas a droite.

40x 98 cm 100/ 150 €

98



253

264 ECOLE MODERNE
LArbre mort

Sculpture en bois et acier.
Hauteur: 43 cm

100/200€

265 ECOLE MODERNE

Totem
Deux sculptures en bois polychrome et acier pour [’une,
en bois briilé et acier pour lautre.

Hauteur : 58 et 56,5 cm 300/400¢€

266 Jean MONTARIOL (1892-1966)

Etude pour les bains douches

Lavis d’aquarelle.

(Importantes déchirures).

Signée en bas a droite et titrée « Dressé par L'architecte
de la ville. Diplomé par le gouvernement. Toulouse le
28 décembre 1929 ».

92 x 131 cm (a vue) 100/200€
Il fut architecte en chef de la ville de Toulouse de 1929 a 1949.
Onluidoitun ensemble de monuments publics emblématiques
de larchitecture toulousaine des années 1930 réalisés dans
le cadre du programme de la municipalité SFIO (Section
francaise de I’Internationale ouvriére).

267 TRAVAIL de la fin du XIXe siecle

Paire de fauteuils en osier et rotin, dossier ajouré a motifs
de feuilles, accotoir 2 manchette débordante, pietement
réuni par une entretoise en forme de « X » (accident a
I’une des assises).

H:106 -L:68 cm 200/300¢€

99

268

269

270

271

272

TRAVAIL FRANCAIS 1930
Tabouret en bois vernissé assise amovible en cuir patiné,
montant latéraux pleins.

H:52,5 - Assise: 36 x 47 cm 100/200€

TRAVAIL FRANCAIS 1930
Guéridon 2 plateau hexagonal en placage de ronce de
noyer, pietement latéral pleine.

H:71 cm - Plateau : 40 x40 cm 50/ 60 €

TRAVAIL FRANCAIS 1925

Petit meuble 2 gradin en placage de ronce de noyer a quatre
tiroirs et deux portes pleines en fagade. Pietement 4 sections
carrées rainurées.
H:75-L:122-P:

50 cm 400/500€

TRAVAIL MODERNE
Curule en placage de noyer, assise soutenu par quatre
colle  pans coupés, reposant sur une base circulaire.

H:60-L:79-P:34cm 300/500¢€
TRAVAIL FRANCAIS 1920

Tapis a décor de fleurs et de feuillages stylisé (usures et
déchirures).

240x 150 cm 100/200 €



280

100

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

BERGER Hugo dit GOBERG

Deux bougeoirs en fer forgé.

Signés.

H:20et18,5cm 20/30€
Emile GALLE (1846-1904) & SAINT-CLEMENT

Vase en falence & décor de trois croissants de lune
entremélés, 3 décor d’un flamand rose et de grenouilles,
émaux polychromes a rehaut d’or (infimes éclats).
Situé et porte une étiquette manuscrite « Emile Gallé
Saint-Clément » en partie effacée.
H:25-L:26-P:75cm 300/500 €

DELATTE

Coupe. Epreuve de tirage industriel réalisée en verre
marmoréen rose nuancé, soufflé dans une monture en
fer forgé (éclat en bordure). Signée.

H:13-D:13cm

On joint une coupe en verre marmoréen bleu avec une
monture en fer forgé. 150/200€

Marcel GOUPY (1886-1954)

Vase conique sur talon i corps facetté. Epreuve de tirage
industriel réalisée en verre vert transparent. Signé.
H:12cm 200/300¢€

DAUM

Coupe. Epreuve de tirage industriel réalisée en verre
vert transparent, 3 décor géométrique gravé a I’acide.
H:13,5-D:28cm 400/500€

TRAVAIL ETRANGER

Vase soliflore en verre vert satiné i incrustation de filigrane
de verre polychromes (bulle éclatée en surface).
H:29,5cm 30/40€

Ercole BAROVIER (1889-1974) & TOSO

Vase conique & col évasé en verre blanc transparent a
salissures intercalaires.

Signé et situé Murano.

H:21cm 200/300€

Richard GUINO (1890-1973)

Enfant a la pomme

Bas-relief. Epreuve en bronze 2 patine brune nuancée,
rouge et verte, fonte d’édition ancienne de Susse Freres,
marque de fondeur. Signé.

H:34-Base:17,5x4,5cm 300/500¢€

VIETRI

Pichet en céramique a décor de poissons, émaux poly-
chromes. Signé.

H:22,5cm 20/30€

W.M.F (Wiittembergische Metallwarenfabrik)

Boite en métal & double compartiment & motif stylisé
(usures). Monogramme, marquée « E.P »

On y joint une boite en loupe et couvercle en partie en
étain. 40/50€



283

284

285

286

287

288

289

290

MAD - CHANAL - GARNIER

Lot en étain se composant : deux boites circulaires,
une assiette, une coupe, deux boites 3 motif d’une
téte de femme et d’une paire de vases.

Signés. 60/80€

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Desserte a double plateau en placage de noyer,
montant latéraux en forme de « U » reposant sur
une base rectangulaire.

H:64,5cm

Plateau inférieur : 95 x 50 cm 200/400€

Edgar BRANDT (1880-1960)

Deux vide-poches « Pélican » en fer forgé (coupelles
déformées).

Signés du cachet en creux.

H:14 cm - Base: 11 x4 cm 600/1000€

CHRISTOFLE

Boite rectangulaire en métal doré. Décor sur
le couvercle de fleurs stylisé, intérieur a double
compartiment en bois.

Signé et n® « B 21 N ».

H:6,5-L:9-P:8cm 200/300¢€

Louis SUE (1875-1968) & André MARE (1885-1932)
Boite en métal et bronze a I’intérieur du couvercle
a décor d’une fleur.

H:9,5cm 400/600€
Bibliographie :

Florence Camard, Siie et Mare et la Compagnies des
Arts Francais, Editions de ’Amateur, Paris, 1993,

modzele rep. p. 264, sous la liste des modeles référencés
Orfevrerie n°® 5503.

Arnaldo POMODORO (né en 1926)

Boite en teck a décor sur le couvercle d’un bas-
relief en bronze argenté.

Signée au dos du couvercle.
H:5-L:11,5-P:11,7cm 400/600€

TIFFANY STUDIOS NEW-YORK

Boite de rangement en cuivre ajouré, intérieur et
couvercle en verre Américain (accident au verre
du couvercle entierement recollé).

Signée « Tiffany Studios New York ».  200/300 €

KRALIK

Importante coupe en verre rouge 3 application
de filigrane de verre blanc opalin, monture
arborescente en métal (importante féle a la coupe).
H:28,5-D:27cm 50/80€

101

289




291

292

293

294

295

296

297

298

TRAVAIL FRANCAIS 1925

Guéridon formant lampadaire en placage de noyer a double
plateau, pictement a sections carrées A arrétes saillantes.

H totale : 167 cm 200/300€

TRAVAIL FRANCAIS
Paire de bougeoirs en bronze argenté a quatre bras de
lumiere.

H:14 - Base:7x6,5cm 100/ 150 €

TRAVAIL FRANCAIS 1970

Deux plats en terre cuite a décor d’un picador et d’un
cavalier, émaux polychromes.

Trace de signature non identifiée sur I'un des plats.
H:42-L:31cm 200/300¢€

Ercole BAROVIER (1889-1974) & TOSO

Important vase « Mugnoni » en verre blanc transparent
3 motifs de pointes en haut-relief et de fines bulles
intercalaires (importantes bulles intercalaires).
H:34cm 400/ 600€
Bibliographie :

Marina Barovier, L’Arte dei Barovier vetrai di Murano 1866-
1972, Arsenale, Venezia 1993, page 136.

LOISY

Homme et son cheval

Sculpture en bois (accident a la queue du cheval, sauts
de placage a ’arriere du panneau noir et éclat a oreille).
Signé sur la base.

H:38,5-Base:58,5x10cm 50/80€

Attribué a Paul-Frédéric FOLLOT (1877-1941)
Lampadaire en bois vernissé, base circulaire a décor de
fleurs sculpté a patine mordorée (usures).

H: 155 cm 80/100€

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Lustre circulaire en métal 3 patine mordorée 2 six bras
de lumiere, vasque éclairante dans sa partie centrale.
H:65cm 200/300¢€

TRAVAIL FRANCAIS 1940

Meuble de rangement en placage d’acajou 2 six tiroirs
en facade légerement concave, entierement gainé de
parchemin, pi¢tement latéral sabre reposant sur une
base rectangulaire.

H:92,5-L:175-P:39cm 1000/1200€

102

299

300

301

302

303

304

305

306

307

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Table de salle 2 manger 2 allonge a I’italienne en placage
de noyer, pietement latéral de forme concave et on y
joint six chaises a dossier a barreaux ajourés, pietement
fuseau cylindrique. Assise en skai.

H table : 80 cm - Plateau : 180 x 98,5 cm

H chaise : 83,5 cm 600/ 800 €

TRAVAIL FRANCAIS 1920
Tentureenveloursadécor defleurs et motifs géométriques.
147 x 82 cm 100/150€

TRAVAIL FRANCAIS 1920
Tapis en laine a décor dans sa partie centrale de fleurs et
de motifs stylisés (déchirures et usures).

280x 190 cm 100/ 150 €

BUSETTI

Buste de jeune homme

Sculpture en onyx.

Socle en marbre (accident au socle).

H:30-Base: 11 x26 cm 30/40€

MAUREVEL de C.

Paire de vases. Epreuve en bronze i patine brune, fonte
d’édition ancienne sans marque ni cachet de fondeur.
Signées et marquées « G 15 ».

H:24 cm 200/300¢€

TRAVAIL MODERNE
Deux canapés deux places entierement recouvert de
tissus blanc.

H:75et75-L:177et140-P:86 et 86 cm 200/300¢€

TRAVAIL MODERNE
Table basse rectangulaire en bois vernissé, plateau de
protection en verre blanc transparent.

H : 39 - Plateau : 148 x 44 cm 50/ 60 €

TRAVAIL FRANCAIS
Banquette de piano en placage de noyer, assise en velours,
pietement latéral légerement cambré.

H:525-L:88-P:33cm 60/80€

Paul-Frédéric FOLLOT (1877-1941)

Guéridon en placage de ronce de thuya, plateau de
forme ovale, pietement fuseau rainuré laqué rouge.
H:73 - Plateau : 90 x 60 cm 400/600€



297




S

308

309

310

in

TRAVAIL MODERNE

Paire de tabourets en placage de noyer, montant latéral
plein réunis par une entretoise tubulaire en métal chromé.
H :50 - Assise: 50x 31 cm 150/200€

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Bout de canapé en placage de noyer, pietement latéral
plein, coins du plateau a corniéres métalliques.

H : 64,5 - Plateau : 46 x 70 cm 150/200€

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Bout de canapé en placage d’ébéne de macassar, plateau
et ceinture entierement recouvert de glace  fond de
miroir, pietement latéral plein.
H :53 - Plateau : 43 x 58 cm 100/150 €
TRAVAIL MODERNE

Colonne en placage de noyer, base i gradins.
H:84,5-Base:43x53 cm 100/200¢€

312

313

314

Jean-Victor BADIN (1872-1949)

Buste de femme

Epreuve enbronze a patine brune nuancée, fonte d’édition
ancienne sans marque ni cachet de fondeur. Socle en bois
accidenté.

Signée.

H:16,5 - Base:19,5x9 cm 100/200 €
TRAVAIL FRANCAIS 1920

Meuble cylindrique en placage de loupe, une niche ouverte
dans sa partie haute et six tiroirs en facade, base latérale de
forme convexe. Plateau A ressaut.
H:135-L:59,5-P:37 cm 400/ 600¢€
TRAVAIL FRANCAIS 1930

Coiffeuse en placage de loupe 2 un miroir dans sa partie
centrale, deux tiroirs en ceinture, base en doucine, boutons
en bakélite blanche.

H:203-L:102-P:41cm 200/300€

314



315

316

317

318

G.CALLE (3)

Jeune fille an panier

Epreuve en bronze 2 patine brune nuancée, fonte d’édition
ancienne sans marque de fondeur.
H:28,5-Base:12x 11 cm 200/300¢€
D’apres Eugenio PELLINI (1864-1934)

Jeune femme nue a la chaise

Epreuve en bronze i patine brune nuancée noire, fonte
d’édition moderne, sans marque ni cachet de fondeur,
socle en marbre. Porte une étiquette manuscrite illisible.
H totale : 50 - Socle : 16,5 x 21 cm 400/ 600€

ANONYME

Martin-Péchenr

Petite lampe de chevet en bronze et cuivre, petit socle
en verre blanc transparent reposant ’oiseau (accident &
la base du cache-ampoule).
H:18 - Base: 13,7 x7,5cm 60/80€
Karl HAGENAUER (1898-1956)

Profil de nubienne

Sculpture en bois.

Signée « Haguenauer Wien Handmade et WHW ».
H:30-Base:26,5x10,5cm 600/800€

105

319

320

__~

Gino SARFATTI (1912-1985)

Lampadaire a trois éléments modele « 1073/3 » a éclairage
indirecte, base noire, échancrées et emboitées permettant
I’adjonction d’éléments supplémentaires, fiit laqué blanc,
spot en aluminium anodisé.

H:217 et 186 cm 1000/1500€
Edité par Arteluce. Année de sortie : 1956.
Bibliographie :

- Clémence et Didier Krzentowski, The Complete Designers
Lights I1, 2016, rep. p. 145

- Marco Romanelli et Sandra Severi, Gino Sarfatti opere scelte
1938-1973, Silvana editoriale, Milan, 2012, rep. pp. 284 et 285.

Ensemble de couvertures d’ouvrages de références sur

le bijou par Melissa Gabardi, huit encadrés :

- Les bijoux de lart déco anx années 40, édition de 'amateur

- Giotelli anni *40 e 50, editoriale Giorgio Mandadori

- Les bijoux des années 50, édition de I'amateur

- Gioielli gli stilie 1l mercato, Giorgio Mandadori & associati

- Jean Després, maestro orafo tra art déco e avanguardie,

Idea Books

- Giotelli anni *40, Giorgio Mandadori e associati

- Jean Després, bijoutier et orfeévre entre Art déco et modernité,

Norma éditions

- Jean Després jeweler, maker and designer of the machine

age, Thames & Hudson

On y joint quelques ouvrages également de cette liste.
50/100€






321

322

323

324

Jean MAYODON (1893-1967)

Assiette aux trois biches, vers 1950

En céramique émaillée sur fond orangé.

Signée Gravure originale de Jean Mayodon au revers.
D:24cm 200/300¢€

Jean MAYODON (1893-1967)

Coupe aux personnages sur talon, entre 1925 et 1943
En céramique émaillée bleu et doré sur fond lie-de-vin.
Monogrammée JM au revers du talon.

25x4,5cm 300/500¢€
Jean MAYODON (1893-1967)

Coupe aunx singes sur talon, 1930-1940

En céramique émaillée. Non signée.

32x5cm 300/500¢€

Jean MAYODON (1893-1967)
Assiette a motif rayonnant, vers 1950
En céramique émaillée bleu et rose sur fond blanc.
Signée Gravure originale de Jean Mayodon au revers
(un petit éclat le long de la bordure, un autre au revers
du talon).
D:245cm

100/ 150 €

325

326

327

Jean MAYODON (1893-1967)

Coupe godronnée ovale an saltimbanque, 1926

En céramique émaillée orange jaspé or.
Monogrammée JM et datée 1926 au revers du talon.
H:35-L:26-P:5cm 300/500¢€

Jean MAYODON (1893-1967)

Vase balustre anx danseuses, entre 1943 et 1967
En céramique émaillée.

Monogrammé JM 4 l’or au revers du talon.

H:19cm 500/700 €

Jean MAYODON (1893-1967)

Coupe anx oiseanx sur talon, entre 1925 et 1943

En céramique émaillée.

Monogrammée JM au revers du talon (petit éclat le
long du bord, deux autres au revers du talon).

10x 29,5 cm 200/300¢€




328 André BORDERIE (1923-1998)

Grandecoupecirculaire engrés, pietement tronconique,
émaux polychromes, intérieur a surface grumeleuse.
Non signée.

H:21-D:16,5cm 1500/2500€

108

329

330

331

332

André BORDERIE (1923-1998)

Coupe en forme de demi-lune sur talon en terre cuite,
intérieur émaillé blanc sur fond craquelé et extérieur
émaillé gris clair (éclat en bordure du col). Monogramme.
Circa 1960.

H:14-L:23cm 3500/4000€

TRAVAIL FRANCAIS 1970
Pichet en terre cuite 2 décor d’un visage stylisé, émaux
polychromes (petit éclat 2 la base).

H:24,5cm 50/60€

Pierre-Adrien DALPAYRAT (1844-1910)

Coupe sur piédouche en grés a coulées d’émaux rouge
sang-de-boeuf, bleu et brun.

Signée « Dalpayrat ».

H:8,5-D:20cm 400/ 600€

Attribué a Vera (1919-1995) et Pierre (1923-2001) SZEKELY
Lot de cinq pichets et un vase en terre cuite, a décor
stylisé, émaux polychromes (infimes petits éclats).

H:16-19-12,3-175-30et29,5cm 500/800 €



KEX)

334

335

336

Emile GALLE (Etablissements)

Vase balustre sur piédouche. Epreuve de tirage industriel
réalisée en verre doublé bleu ciel sur fond blanc nuancé
vert. Décor Buddleia Davidii dit aussi « Lupins », gravé
en camée a I’acide (petite bulle éclatée en surface).
Signé.
H:21cm 500/ 800 €
Emile GALLE (Etablissements)

Vase ovoide 4 col étranglé. Epreuve de tirage industriel
réalisée en verre multicouche, vert et rose sur fond blanc
bleuté. Décor de Capucines, gravé en camée a l’acide
(bulle intercalaire avec un infime gerce). Signé.
H:31,5cm 1200/1800¢€

Emile GALLE (Etablissements)
Vase cylindrique a base aplatie. Epreuve de tirage
industriel réalisée en verre doublé marron sur fond blanc
nuancé vert. Décor de capucines, gravé en camée a l’acide
(bordure du col légerement rodé, défaut de cuisson 2 la
base et bulles intercalaires). Signé.
H:33,5cm 700/1000€
Emile GALLE (Etablissements)

Grand vase soliflore a base légerement aplatie. Epreuve
de tirage industriel réalisée en verre bleu ciel et marron
sur fond jaune nuancé. Décor d’iris des marais, gravé en
camée a I’acide (éclats rodés sur la bordure de la base).
Signé.
H:58 cm

1200/1800¢€

337

338

339

340

Emile GALLE (ﬁ,tablissements)

Vase piriforme. Epreuve de tirage industriel réalisée en
verre doublé mauve sur fond blanc nuancé. Décor de
glycines, gravé en camée a I’acide. Signé.
H:20,5cm 700/1000€
Emile GALLE (Etablissemgnts)

Vase soliflore a base aplatie. Epreuve de tirage industriel
réalisée en verre doublé mauve sur fond blanc nuancé
jaune. Décor d’iris d’eau, gravé en camée a l’acide
(bulle éclatée en surface sur la base, bulles intercalaires,
et petit gerce intercalaire sous la base).
Signature apocryphe.

H:60cm 600 /800 €
DAUM

Vase ovoide a corps légerement aplati et col étranglé.
Epreuve de tirage industriel réalisée en verre mauve sur
fond marmoréen. Décor de Lys Martagon, gravé en camée
a I’acide (bulles éclatées en surface et défaut de cuisson).
Signé.
H:31,5cm 1800/2200€
Emile GALLE (Etablissements) ’

Vase ovoide a double étranglement au col. Epreuve
de tirage industriel réalisée en verre doublé, brillant.
Décor de fleurs de Nénuphar, gravé en camée a ’acide
(petit éclats sous la base, bordure de la base légerement
rodée et bulles intercalaires).

Signé et gravé sous la base « déposé Ges-Gesch ».
H:21cm 600/ 800 €




341

341

Maurice MARINOT (1882-1960)

Flacon rond aux « Colombes ». Epreuve réalisée en
verre blanc transparent 2 décor de deux colombes sur
fond de fleurs et de pointillés, émaillé a chaud.

Signé et porte une étiquette manuscrite « marinot n° 19 ».
H:9,5cm 500/1000¢€
Bibliographie :

Félix Marcilhac, Mmm'cg Marinot Artisan Verrier, Catalogue raisonné
de Pcenvre de verre, Editions de I’Amateur, Paris, 2013, modele
référencé sous « Cat MM 1914 n°19 cenvre non identifiée », p. 263.
Exposition :

Société des Artistes Décorateurs, Paris, 1914, le nom de Maurice
Marinot est référencé sous I'intitulé « Verreries émaillées » n° 114, p. 72.
Initialement référencé a sa création en 1914 sous le n° 19, cette verrerie
vendue en 1914 n’a pas été reclassée numériquement en 1919.

Exécuté par les verreries de Bar et Edité par Hébrard, 8, Rue Royal.

344

342

343

344

345

Johann LETZ (1880-1940)

Vase ovoide 2 pontes étirées a chaud modele, décor de
la « Diaspora », a corps modelé & chaud en verre irisé et
flammé (petit éclat A une des pointes).
Non signé.

Forme 1901. Circa 1902.
H:18-D:16,1 cm

Bibliographie :

- Helmut Ricke, Tomas, Alena Adlerova, Létz Bomisches Glas
1880-1940, Band 1 Werkmonographie, Prestel-Verlag, Miinchen,
1989, modele rep. p. 159 sous le n° 157.

- Jan Mergl, Ernest Ploil, Helmut Ricke, Leetz Bohemian 1880-
1940, édité par Hatje Cantz Ostfildern-Ruit, Neue Galerie New-
York, 2003, modgle similaire rep. p. 291 sous la référence n° B 25.

Exposition : Musée d’Art de Diisseldorf, inv. n° LP 1972-16.

500/ 600 €

Attribué a Louis Comfort TIFFANY (1848-1933) &
TETARD Fréres

Vase, réalisé en verre irisé et flammé a décor stylisé,
monture au col et en partie 2 la base en argent a décor
d’un paon sur fond de fleurs et de rinceaux.
Poingon du Maitre Orfevre.

H:19,5cm 500/ 800 €
Francois-Emile DECORCHEMONT (1880-1971)
Coupe sur talon. Epreuve réalisée en pite de verre,
ambré nuancé mauve et rose. Décor d’algues ((infime
éclat en bordure du talon et au col).
Signé et n°® 297.

Bibliographie : )
Véronique Ayroles, Francois Decorchemont, Editions Norma,
Paris, 2006, référencé sous le modele 23, rep. p. 234.

500/ 800 €

Jean DESPRES (1889-1980)

Ensemble de quatre timbales en métal argenté entierement
martelé, deux a décor d’une gourmette reposant sur une
base circulaire, dont une titrée « Golf — Bridge Fourquieux
1968 ».

Signées.

H:9,3cm

Ony joint une a décor de deux rangs de perles sur une base
circulaire, titrée « Prix du Président Fourquienx 1974 ».
Signée et poingon du Maitre Orfevre. H : 8,3 cm

On joint une a décor d’un rang de perles sur une base
circulaire, titrée « Bridge — Golf 1967 ». Signée et poingon
du Maitre Orfévre. H: 8,3 cm 400/ 600¢€




346

347

348

René LALIQUE (1860-1945)

Deux tasses et deux sous-tasses « Cactus ». Epreuve de
tirage industriel réalisée en verre blanc moulé-pressé et
émaillé noir.

Signé R. Lalique France du cachet a I’acide.

D tasse: 10,6 cm - D sous-tasse : 13,1 cm 50/80€
Bibliographie :

Félix Marcilhac, Catalogue raisonné, ref. n° 3906 et 3907, rep.
p. 819.

René LALIQUE (1860-1945)

Pendule électrique éclairante « Deux figurines ». Epreuve
de tirage industriel réalisée en verre blanc moulé-pressé,
base en bronze (angles rodés a larriere, éclats, éclats
internes, mouvement non d’origine).

Signée R. Lalique en intaille.

H:37,8cm 2000/3000€
Bibliographie :

Félix Marcilhac, Catalogue raisonné, ref. n° 726 et 726 bis,
rep. p. 371.

René LALIQUE (1860-1945)

Statuette « Siréne ». Epreuve de tirage industriel réalisée
en verre blanc moulé-pressé (petit éclat a la base).
Signée R. Lalique en relief dans la masse.
H:10-D:5,7cm 500/700¢€
Bibliographie :

Félix Marcilhac, Catalogue raisonné, ref. n° 831, rep. p. 399.

347

111

348









349 Rembrandt BUGATTI (1884-1916)
Petites antilopes koudou « Caresse »
Epreuve en bronze a patine brune nuancée, fonte d’édition ancienne a cire perdue
de A.A. Hebrard, cachet de fondeur.
Signée et numérotée (9) manuscrite.
H:25,3 - Base:50,5x 8 cm 50000/ 80000 ¢€
Provenance : achetée en 2003 a la Sladmore Gallery.
En I’état des connaissances, sous toutes réserves, le tirage en bronze répertorié i ce jour est
de onze exemplaires numérotés ot marqué M (collection Hébrard) (cf. Véronique Fromanger
« Rembrandt Bugatti sculpteur »).
Bibliographie :
- Véronique Fromanger, Rembrandt Bugatti sculpteur, répertoire monographique, Les Editions
de ’Amateur, Paris 2016, modele similaire, rep. p. 355, sous le n® 273.
- Jacques-Chalom Des Cordes et Véronique Fromanger, Rembrandt Bugatti, Les Editions de
I’Amateur, Paris 1987, modele similaire, rep. pp. 266 et 267.
Exposition temporaire :
2004, Rembrandt Bugatti, Sladmore Gallery et James Graham & Sons Gallery, New York.
Cette ceuvre est accompagnée d’un certificat d’authenticité établi par Véronique Fromanger
en date du 20 mars 2023.

114



115



350 Rembrandt BUGATTI (1884-1916)
Petites antilopes koudoun « Deux Amis »
Epreuve en bronze i patine brune nuancée, fonte d’édition ancienne i cire perdue
de A.A. Hébrard, cachet de fondeur.
Signée.
H:23 -Base:43,3x8,2cm 50000/80000¢€

Provenance : achetée en 2003 a la Sladmore Gallery.

En I’état des connaissances, sous toutes réserves, le tirage en bronze répertorié a ce jour est
de onze exemplaires numérotés ot marqué M (collection Hébrard) (cf. Véronique Fromanger
« Rembrandt Bugatti sculpteur »).

Bibliographie :

- Véronique Fromanger, Rembrandt Bugatti sculptenr, répertoire monographique, Les Editions
de ’Amateur, Paris 2016, modzele similaire, rep. p. 355, sous le n® 272.

- Jacques-Chalom Des Cordes et Véronique Fromanger, Rembrandt Bugatti, Les Editions de
I’Amateur, Paris 1987, modele similaire, rep. pp. 266 et 269.

Expositions temporaires :

- 1929, Animal sculpture by R. Bugatti, Abdy & Co. Galleries, Londres

- 1993, Rembrandt Bugatti-Felines and Figure, Sladmore Gallery, Londres, tirage (15)

- 2004, Rembrandt Bugatti, Sladmore Gallery et James Graham & Sons Gallery, New York.

Cette ceuvre est accompagnée d’un certificat d’authenticité établi par Véronique Fromanger
en date du 20 mars 2023.

116



117



352

353

Franco ADAMI (1933-2022)
Naissance

Sculpture en marbre d’Italie (quelques restaurations).
Signée.
H:67-Socle: 7x16 x 16 cm

3000/4000€
Bibliographie : )

José Arthur, Franco Adami Sculptures, Editions Le Léopard d’Or,
Paris, 1995, modele en bronze, rep. p. 92.

Achille (1918-2002) & Pier (1913-1968) CASTIGLIONI
Lampe de chevet, dite « Gatto », structure en fil d’acier cintré,
recouverte d’une membrane synthétique projetée « cocoon »
(deux infimes rousseurs).

Edition Flos. Circa 1970.

H:31cm 300/400¢€

118

351 Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923)
Chat Angora assis
Epreuve en bronze i patine brune nuancée, fonte
d’édition ancienne de A.A. Hébrard, cachet de fondeur,
socle en marbre de Sienne.
H sculpture: 12,2 cm
Base du bronze: 4,9 x4 cm

2000/3000€




354

355

356

357

358

358
bis

353

Jean PERZEL (1892-1986)

Lampe modele « n° 956 » en verre blanc satiné, pictement tripode en
métal doré.

H:39,5-D:25,5cm 1500/2000¢€
Nous remercions M. Olivier Raidt, Président Directeur Général des Ateliers Jean
Perzel qui certifie l’authenticité de cette lampe, qui n’est plus produite aujourd’hui.
Un certificat signé de M. Olivier Raidt, pourra étre remis a I’acheteur.

Emile CARLIER (1849-1927)

Femme a la cruche cassée

Deux épreuves en bronze a patine mordorée, fonte d’édition, sans marque
ni cachet de fondeur. Signées et marquées sur la ceinture de la base « Maison
Marnyhac, 1, Rue de la Paix Paris ».

H:40cm 500/ 600 €

Eugene PRINTZ (1879-1948)

Lot de 66 photographies principalement sur le mobilier de Printz, certaines
avec des annotations au dos. Certaines portes le cachet humide ou le cachet
sec en bas 2 droite des photographies d’Eugene Printz et d’autres portes le
cachet Dennery.

23x16cmet27x23 cm 500/800¢€
Provenance :

Documentation d’Henri-Pierre Roché qui commercialisait du mobilier de Printz
/ Décorateur, marchand et collectionneur Henri-Pierre Roché est également I’
auteur de Jules et Jim.

Francois COLETTE (né en 1936)

Mobile argenté

Meétal, signé sur un des cercles, daté 72.

H:37cm 1000/1200€

ECOLE FRANCAISE du XX si¢cle

Masque de Beethoven

Platre d’atelier, non signé.

H:28-L:19-P:10cm 600/700 €

Attribué 2 Antoine BOURDELLE (1861-1929)

Masque de Pallas

Platre d’atelier, signée sur la tranche.

H:31-L:21-P:10cm 1200/1500€

119

356

357

358 358 bis



359

360

359 361

362

360

363

364

362

TRAVAIL FRANCAIS 1930

Suspension rectangulaire en métal nickelé. Décor latéral formé de bloc
de verre fagon stalactite. Partie centrale en verre blanc satiné.
H:60-L:79-P:39cm 300/500¢€

Alvar AALTO (18989-1976) pour ARTEK

Table demi-lune formant console en contreplaqué de bouleau, pietement
3 angle arrondi, plateau en stratifié blanc.

H:71,5 - Plateau : 120 x 60 cm

Onjoint une chaise d’enfant « N 65 » en contreplaqué de bouleau, dossier
ajouré légerement concave, haut des pietements a angles arrondis, assise
en stratifié blanc. H: 66 cm 300/500€

Raymond LOEWY (1893-1986)

Petite coiffeuse blanche « DF 2000 » en méthacrylate blanc ouvrant
par un tiroir, et un miroir en fagade.

CréationdeR. Loewy pourle C.E.I. (Centre d’Esthétique Industrielle).
Edition Doubinsky Freres.

H:65,5-L:104-P:40cm 100/ 150 €

Carlo DI CARLI (1910-1999)

Fauteuil modéle « 585 » en bois d’Orme, dossier légérement concave,
accotoir détaché a manchette débordante, pietement fuseau réuni par
une entretoise en fagade, dossier et assise recouverts de vinyle d’origine.
Cassina, Italia, 1955. 400/ 600€
Bibliographie :

- R. Rizzi, Carlo De Carli 1910-1999, Franco Angeli, Milano, 2016, p. 292

- Pier Carlo Santini, Les années du Design Italien, Editions Electa Milan, 1981,
rep. pp. 108 et 114.

Jacques ADNET (1900-1984)

Table roulante a double plateau en verre blanc transparent, structure
en métal tubulaire entiérement gainé de cuir noir a bordures piqire
sellier (accidents au cuir).

H : 69 - Plateau inférieur : 68,5 x 48 cm 400/ 600€

Gino SARFATTI (1912-1985) & ARTELUCE

Liseuse a cache ampoule orientable, monté sur rotule. Flit en métal
laqué beige sur fond granité reposant sur une base circulaire (étiquette
légerement effacée). Circa 1970

Porte son étiquette d’origine « Arteluce Milano « a I'intérieur du réflecteur.
H totale : 128,5 - H en liseuse : 106 cm 2500/3500¢€

363 364
120



365

Christian LIAIGRE (1943-2020)

Paire de canapés modele « Augustin » entiérement
recouvert de tissus gris, pietement patin en bois.

Porte son étiquette d’origine (taches).

H:65-1:220-P:100cm 2000/3000¢€

366 Yves dela TOUR D’AUVERGNE (né en 1927)

Importante salle 2 manger se composant : une trés grande
table a piétement formé de 5 éléments blancs mobiles en
résine et poudre de marbre, piétement oblique, plateau a
épaisse dalle de verre blanc transparent et de 12 chaises 2
piétement en inox en forme de triangle, dont 5 en métal
plié et oxydé et 7 blanches en résine et poudre de marbre
de trois modeles différents. Certaines monogrammées.
Un éclat sur la ceinture du plateau.

H table : 74 cm - Plateau : 300 x 140 cm
H chaise : 89,5 et 87 cm

Vendue sur désignation.

1500/2000¢€




367 Jean-Michel WILMOTTE (né en 1948)
Console « Oxyde » en métal, finition rouillée et ciré marron. Plateau en dalle de Liais de Saint-Maximin.
H: 80 - Plateau: 128 x 30 cm 800/1200€

Nous remettrons a I’acquéreur la facture de Jean-Michel Wilmotte en date du 12 juillet 1988.

368 Etienne FERMIGIER (1932-1973) & ACTUAL
(édité par)
Deux paires de fauteuils i structure en métal
entiérement recouvert de méraklon de Placide-
Joliet bordeaux, intérieur en mousse de latex
(état d’usage, manque les patins).

H:65-L:60-P:77cm 1000/1500¢€
Bibliographie :

Maison Francaise, n® 256, avril, 1972, modele similaire
rep. p. 142.

122



369 Jean LURCAT (1892-1966)

Le Chant de la Nuit

Tapisserie d’Aubusson, éditée par M™ Goubely.
Signée, monogramme de M™ Goubely, porte son bolduc au
dos et signature manuscrite, et référence sous « M. 1652 ».
156 x 290 cm 1500/2000¢€

370 Jean LURCAT (1892-1966)

Deux cogs et fenillages

Tapisserie d’Aubusson, éditée par Tabard Fréres et Sceurs.
Signée, monogramme et porte son bolduc au dos et marquée
«Tiragen® 3 ».

179 x 243 cm 1500/2000¢€

123






A.LOST Charles 52
AALTO Alvar pour ARTEK 360
ADAMI Franco 352
ADNET Jacques 363
AMALVY Louis 60
ANONYME 317
ARNAL Frangois 214
ARSHAM Daniel et RIMOWA X 186
BADIN Jean-Victor 312

BALDACCINI dit CESAR César
22-23-191-192

BAROVIER Ercole & TOSO 279 - 294
BARTHALOT Dodonne 150
BECHI Luigi 129
de BELAY Pierre 58
BELLMER Hans 30
BELMONDO Paul 164 - 165
BERGER Hugo dit GOBERG 273
BERROCAL Miguel 193 a 211
BIELER Ernest 248
BLANCHARD Maurice Félicien Jules 147
BOCION Frangois 249
BORDERIE André 328 - 329
BOSSHARD Rudolf Théophile 244
BOUDIN Eugene 106 - 107
BOURDELLE Antoine (attr. a) 358bis
BRANDT Edgar 285
BRISS Samuel 33
BRIANCHON Maurice 141 - 142
BUFFET Bernard 17321
BUGATTI Rembrandt 349 - 350
BUSETTI 302
CALMETTES Jean-Marie 152 - 153
CAMOIN Charles 171
CAMUS Blanche 135
CANALS Y LLAMBI Ricardo 115
CARLIER Emile 355
CARNEIRO Antonio 109
CARRIER-BELLEUSE Pierre 116
CASTIGLIONTI Achille & Pier 353
CERAMANO Charles Ferdinand 56
CHABAUD Auguste 155
CHARCHOUNE Serge 173
CHIGOT Eugene 128
CHRISTOFLE 286
CIESLEWICZ Roman 32
CLAUDEL Camille 161
COLETTE Frangois 357
COMBAS Robert 26
CORBASSIERE Yves 2152219
CRAPELET Louis Amable 63
CRAUSAZ Max 57
DALPAYRAT Pierre-Adrien 331
DAUM 277 - 339
DEBUCOURT Ph. L. (attr. 3) 50
DECORCHEMONT Francois-Emile 344
DELATTE 275
DELAUNAY Sonia 236
DERAIN André 22524235
DESPRES Jean 345
DI CARLI Carlo 362
DOBRIAN Vasile 28
DOUCET Jacques 174 - 175
DROUART Raphaél 29
DUFY Raoul 143

DUNOYER DE SEGONZAC André 34

INDEX des ARTISTES

FERMIGIER Etienne & ACTUAL 368
FERNANDEZ Armand dit ARMAN 1872190

FOLLOT Paul-Frédéric (attr. 3) 296 - 307
FORAIN Jean-Louis 247
FORNARI 258
FRIESZ Achille Emile Othon 158
FOU]JITA Léonard Tsuguharu 111
GABARDI Mélissa 320
G.CALLE (?) 315
GALLE Emile 333 2338 - 340
GALLE Emile & SAINT-CLEMENT 274
GAVARNI Paul 51
GERNEZ Paul Elie 154
GILIOLI Emile 97
GOUPY Marcel 276
GOURSAT Georges dit SEM 110
GUILLEMET Antoine 134
GUILLOU Alfred 132
GUINO Richard 280
HADJU Etienne 212
HAGENAUER Karl 318
HERNANDEZ Mateo 163
HOSSIASSON Philippe 213
HOUDARD Charles 31
JENE Edgar 166
JENKINS Paul 27
JONGKIND Johann Barthold 251
KARS Georges 99
KERG Théo 168 - 169
KRALIK 290
LALIQUE René 346 2 348
LANSKOY André 237
LAPRADE Pierre 133
LASNIER Jean-Maurice 59
LATAPIE Louis 117 2120
LAURAN André 62
LAURENCIN Marie 243
LEGOUT-GERARD Fernand Marie Eugene

136 - 137
LEINO Irja et MATTA ECHAURREN dit
Roberto MATTA 182
LEVY-DHURMER Lucien 103 2 105
de LEYRITZ Léon Albert Marie 170
LHOTE André 24 -25-113
LIAIGRE Christian 365
LEEWY Raymond 361
LETZ Johann 342
LOISY 295
LONGARETTI Trento 252
LORJOU Bernard 177 2180
LUCE Maximilien 102
LURCAT Jean 369 - 370
MAD - CHANAL - GARNIER 283
MANCINI Antonio 172
MANE-KATZ Emmanuel 114
MANGUIN Henri Charles 159
MARCHAND André 93 -94
MARINOT Maurice 341
MARQUET Albert 96 - 241
MARTIN Vicente 254 - 255
MASSON André 1212125

MATTA ECHAURREN Roberto Sebastiin
Antonio dit Roberto MATTA
14216-181-183-184
MAUREVEL de C. 303
MAYODON Jean 32124327

MENEGUZZO Franco 256
MINERVIO Primo 253
MITORA] Igor 185
MONTANIER Francis 167
MONTARIOL Jean 266
MONTEZIN Pierre Eugéne 140
MOREROD Edouard 95
MUTERMILCH Maria Melania dite Mela
MUTER 144
N. DAMENO 259
OSTERLIND Anders 138
PARTURIER Marcel 69290
PAUL Eugene dit GEN PAUL 91-92
PELLINI Eugenio (d’apres) 316
PELOUSE Léon Germain 65
PERSON Henri 108
PERZEL Jean 354
PICASSO Pablo (d’apres) 37
PIGNON Edouard 139
PINATEL Raphaél 260
PINCAS Jules dit PASCIN 100
POMODORO Arnaldo 288
PRINCETEAU René 112
PRINTZ Eugene 356
RAFFAELLI Jean-Frangois 162
RAYNOLT Antoine Marie 130
RIERA Diamantino 145
RIVIERE Henri 39249
RODIN Auguste 160
ROUSSEL Ker Xavier 101
SARFFATI Gino 319
SARFATTI Gino & ARTELUCE 364
SCHOFFER Nicholas 176
SERRIER Jean-Pierre 151
SIGNAC Paul 238 -239
STEINLEIN (d’apres) 67
STEINLEN T. Alexandre 245 - 246 - 351
SUE Louis & MARE André 287
SZEKELY Vera et Pierre (attr. ) 332
TAL COAT Pierre 149
THOMPSON Sydney Lough 131
TIFFANY Louis Comfort & TETARD Fréres

343

TIFFANY STUDIOS NEW-YORK 289
dela TOUR D’AUVERGNE Yves 366

TUFNELLI Eric 61
UTRILLO Maurice 126 - 127
VALTAT Louis 98 - 240 - 242
VASARELY Victor (d’apres) 1
VASARELY Victor 2a11
VIETRI 281
de VILMORIN Louise 64
de VEAMINCK Maurice 35-156-157
VUILLARD Edouard 250
WEISBUCH Claude 148
WILMOTTE Jean-Michel 367
W.M.F (Wiittembergische Metallwarenfabrik)

282
WOU-KI ZAO 36
ZACK Léon 2202224
ZELLER Fred 146



CONDITIONS DE LA VENTE

La vente est régie par les articles L312-4 du code du commerce. La
SVV Thierry de Maigret opérateur de vente agit comme mandataire
du vendeur et ses rapports avec les enchérisseurs sont précisés par ces
conditions de ventes.

Les biens mis en vente : Les indications portées au catalogue
engagent la responsabilité de la maison de vente et des experts qui
I’assistent, compte tenu des rectifications annoncées au moment de
la présentation de I’objet et portées au proces-verbal de la vente.
Le rentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une
mesure conservatolre et non comme un vice ; les dimensions, poids
et estimations sont indicatifs. Une exposition préalable permet aux
acquéreurs de se rendre compte de I’état des objets mis en vente. Il
ne sera admis aucune réclamation une fois I'adjudication prononcée.
La SVV se tient a votre disposition pour tout renseignement, et invite
chaque intéressé 2 se renseigner sur les lots.

Les encheéres : L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier
enchérisseur, et aura pour obligation de remettre son nom et adresse,
en présentant un justificatif d’identité et des coordonnées bancaires.
Tout enchérisseur est censé enchérir pour son propre compte et est
tenu pour seul responsable de I’enchere. Si celui-c1 enchérit pour le
compte d’un tiers, il devra faire connaitre Iidentité de cette personne
au préalable, afin que la facture soit correctement établie. Aucune
modification ne pourra étre faite apres la vente. En cas de double
enchére reconnue effective par le commissaire-priseur, le lot sera
remis immédiatement aux encheres, et toute personne intéressée sera
invitée a participer 4 nouveau aux enchéres. Le commissaire- priseur et
les experts se réservent la faculté, dans I'intérét de la vente, de réunir,
diviser ou retirer tout lot de la vente.

Ordre d’achat : La maison de vente peut exécuter gracieusement tout
ordre d’achat. Il convient d’en faire la demande par écrit, 24 heures
avant la vacation, 4 aide du formulaire diment rempli et accompagné
d’un chéque ou de coordonnées bancaires. La SVV Thierry de
MAIGRET agira pour le compte de Ienchérisseur, selon les
instructions précisées dans ce formulaire, ceci afin d’essayer d’acheter
au plus bas prix le lot concerné, et en ne dépassant pas le montant
maximum indiqué. En cas d’enchéres dans la salle pour un méme
montant, I’enchérisseur présent aura la priorité.

Les enchéres téléphoniques sont acceptées pour les lots dont
I’estimation basse est supérieure 3 300 €. Il est recommandé de préciser
un ordre d’achat de sécurité que nous pourrons exécuter en votre nom
au cas ol nous serions dans 'impossibilité de vous joindre. La Maison
de vente n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre
d’achat par erreur, omission, par dysfonctionnement téléphonique ou
pour toute autre cause.

Paiementdu prix:Lavente estconduite en euros et se fait expressément
au comptant. L’adjudicataire devra s’acquitter en sus du prix
d’adjudication, des taxes et frais de vente de 28,80 % TTC (24 % HT
+TVA 20 %).

Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de
'intégralité des sommes dues.

Frais acheteurs DROUOT LIVE 1,5 % HT en sus des enchéres
soit 1,8% TTC.

Moyens de paiement :

- par cheque, obligatoirement accompagné d’une piece d’identité ;
seul encaissement du cheque non-certifié vaut réeglement et transfert
de propriété. Les chéques tirés sur une banque étrangére ne seront
autorisés qu’aprés accord préalable de la Société de Vente. Pour
cela il est conseillé aux acheteurs d’obtenir, avant la vente, une lettre
accréditive de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention
d’achat, qu’ils transmettront a la Société de Vente.

- en espeéces dans la limite de taxes et frais compris, 1 000 € pour
les résidents francais particuliers et les professionnels, de 15 000 €
pour les particuliers étrangers sur justificatifs de leur identité, de la
provenance des fonds et de leur déclaration des sommes aupres de
I’administration des douanes, décret n°2010-662 du 16 juin 2010.

- par virement en indiquant le numéro de bordereau

- par carte Visa et Master Card

TVA : La TVA incluse dans la marge pourra étre remboursée aux
acheteurs non-résidents de 'union européenne apres envoi a la
SVV du document douanier d’exportation, exemplaire n°3, visé par
les douanes, et ce dans le délai de deux mois apres la vente. Aucun
bordereau HT ne sera établi sans justificatif ofﬁ%lel d’exportation, le
seul numéro de TVA intracommunautaire ne suffisant pas.

Défaut de paiement : Le paiement par chéque sans provision ou le
défaut de paiement n’entraine pas la responsabilité de la Société de Vente
et en conséquence la délivre de Pobligation de paiement au vendeur.

A expiration du délai d’un mois apres mise en demeure de 'acquéreur
par lettre recommandée avec avis de réception a ses frais, et a défaut de
paiement de la somme due, il sera percu sur l’acquereur et pour prise
en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de
10 % du prix d’adjudication, avec un minimum de 300 €.
Lapplication de cette cause ne fait pas obstacle a I’allocation de dommages-
intéréts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge pas
de I’éventuelle mise en ceuvre de la procédure de folle enchere.

Folle enchere : 2 défaut de paiement par ’adjudicataire, le bien est remis
en vente a la demande du vendeur sur folle encheére de ’adjudicataire
défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai
d’un mois a compter de ’adjudication, la vente est résolue de plein droit,
sans préjudice de dommage. Intéréts diis par ’adjudicataire défaillant.

Retrait des lots : Aucun lot ne sera remis avant acquittement de la
totalité de sommes dues. En cas de paiement par chéque non certifié, le
retrait des objets pourra étre différé jusqu’a encaissement. Les achats
volumineux adjugés qui n’auront pas été retirés a Drouot le lendemain
de la vente avant 10 heures en saﬁe, seront entreposés au magasinage
de I’hétel Drouot ; ils demeurent sous ’entiere responsabilité de
’adjudicataire. Les frais de stockage dus par ’acquéreur devront étre
réglés au magasinage de I’h6tel Drouot avant enlevement des lots et
sur présentation du bordereau acquitté. Les objets de petit volume
peuvent &tre gardés a I’étude pendant 15 jours apres la vente ; au-dela,
des frais de garde de 3 euros par jour et par objet seront réclamés.

Exportation des lots : Lexportation des lots peut étre soumise
’obtention d’autorisations, sous la responsabilité de I’acheteur.

Lobtention, le refus ou les délais d’obtention d’autorisations ne peuvent

conditionner le délai de paiement ni motiver ’annulation de la vente.

Droit de préemption : L’Frat francais dispose d’un droit de
préemption des ceuvres vendues, par déclaration des I'adjudication
prononcée, auprés du commissaire-priseur. L’Etat dispose d’un délai
de 15 jours pour confirmer I’exercice de ce droit. Dans ce cas, il se
substitue au dernier enchérisseur.

Droit d’acces : Le droit d’acces est le droit reconnu 2 toute personne
d’interroger le responsable d’un traitement pour savoir s’il détient des
informations sur e Tle, et le cas échéant d’en obtenir communication. Cf.
article 32 de la loi et modeles de mentions d’information dans la notice.



TERMS OF SALE

Sales are governed by Articles 1L312-4 of the French Code of
Commerce. SVV Thierry de Maigret, as Sales Operator, shall
serve as the Seller’s agent, and all relations with bidding parties
shall take place as described in the present Terms of Sale.

Goods put up for auction: The details found in the catalogue are
legally binding upon the Auction House and Experts assisting
it, taking into account any and all corrections announced upon
submission of the object and subsequently listed in the Record
of Sale. Lining, parquet work and sheathing shall be considered a
preventive measure, and not a defect; size, weight and estimated value
shall be determined for guidance purposes only. Prior exhibition of
the item enables potential buyers to form their own judgment of the
condition of the objects put up for sale. Consequently, no claims
shall be considered once a lot has been sold. The SVV remains at
the buyers’ disposal for any information required and invites all
interested parties to seek information about the lots.

Bidding: The Buyer is defined as the highest and final bidder,
and will be required to provide name, address, proof of identity
and bank details. All buyers are assumed to be bidding on their
own behalf and shall hold sole responsibility for their bidding.
Should a buyer bid on behalf of a third-party, the buyer shall
provide the identity of the latter beforehand, so that the invoice
can be correctly drawn up. No changes will be accepted after
the sale. Should the auctioneer declare double bidding to have
occurred, the lot shall be immediately put up for repeat sale, and
all interested parties will be invited to take part in the bidding.
The auctioneer and experts reserve the right, in the interest of the
sale, to combine, split or remove any lot from the sale.

Purchase orders: The Auction House may fulfil free of charge
any purchase order submitted in writing, by Internet or by
telephone. Buyers wishing to proceed in this manner may send
in their request in writing, 24 hours prior to the date of sale,
by completing the form provided along with a check or bank
details. SVV Thierry de Maigret will act on behalf of the bidding
party, in accordance with the instructions given in the form, in
an effort to purchase the relevant lot at the lowest possible price,
not exceeding the stated maximum figure. Should an equivalent
bid be submitted in the room on the day of auction, the bidding
party present shall be given priority.

Telephone bidding shall be accepted where the lowest estimated
price of the lot 1s greater than €300. It is recommended that
telephone bidders provide a back-up purchase order which we will
be able to execute on your behalf, should we be unable to reach you.
The Auction House may not be held responsible for having failed
to execute a purchase order due to error, omission or dysfunction in
telephone/Internet/Drouot Live services, or for any other reason.

Payment of Agreed Price: Payment shall be made in Euros,
immediately after the sale. The successful bidder shall, furthermore,
pay sales taxes and fees in addition to the hammer price, amounting
to 28.8% inclusive of tax (24% before tax + 20% VAT).

No lots shall be delivered to successful bidders until the amounts
due are paid in full.

Drouot Live Buyers fees 1.5% HT in addition to the hammer
pricei.e. 1,8 %

Methods of payment:

- by check, along with valid personal ID, whereby due settlement
and transfer property will be subject to actual collection of the
non-certified check. Checks drawn on foreign banks shall be
subject to prior approval by the Auction House. Bidders are
advised to secure, prior to sale, a letter of credit from their bank
in an amount close to their intended highest bid and to provide it
to the Auction House.

- in cash, not to exceed, taxes and fees included, €1,000 where the
bidder is a private individual or professional entity residing in
France, and €15,000 where the bidder is a private individual residing
abroad, subject to proof of identity, proof of origin of funds, and
statement of declaration of the relevant amount to the Customs
Authorities, further to Decree 2010-662 dated 16 June 2010.

- by bank transfer (list order number)
- by Visa or MasterCard

VAT: Buyers not residing in the European Union may seek
reimbursement of the VAT included in the margin by sending the
export customs document (copy 3) to SVV, duly stamped by the
Customs Authorities, within two months following the sale. No
tax-exclusive sales document will be drawn up without official
proof of export, as the intra-community VAT number does not
constitute adequate proof.

Default of Payment: Payment by over-drafted checks or failure to
pay shall not incur the responsibility of the Auction House and,
consequently, releases it from the obligation to pay the seller. In the
event of failure to pay within one month of being served official
notice by certified letter with proof of receipt at the addressee’s
expense, and in the event of failure to pay the amount due, the Buyer
shall be charged an additional fee of 10% of the final bidding price to

cover collection fees, amounting to no less than €300.

Enforcement of this clause shall neither: preclude the allocation
of damages or compensation; come at the expense of required
proceedings; nor pre-determine possible implementation of the
“irresponsible bidding” proceedings.

Irresponsible bidding: in the event of default of payment on the
part of the successful bidder, the item shall be put up for sale at
the request of the Seller, on the grounds of irresponsible bidding
on the part of the defaulting bidder. Should the Seller fail to make
a request to this effect within one month of the sale’s closing, the
said sale shall be cancelled by right of law, without prejudice to
damages. Interest payable by the defaulting bidder.

Collection of property: No lot may be collected until the related
invoice has been paid in full. In the event of payment of non-certified
check, collection of property may be delayed until actual collection.
Bulky items sold and not collected from Drouot premises by 10
AM on the day following sale will be placed in the Hétel Drouot
warehouse and remain entirely the responsibility of the successful
bidder. Storage fees payable by the latter shall be paid to the Hotel
Drouot warehouse before release of the lots and upon presentation
of proof of payment. Small objects may be kept at the offices for 15
days following sale. Beyond this point, €3 will be charged per day
and per item for storage.

Export of lots: Export of lots may be subject to approval,
subject to the buyer’s responsibility. Neither the approval, denial
of approval or approval application time may be invoked as
grounds for change in payment deadline or cancellation of sale.

Pre-Emptive rights: The French Government holds pre-emptive
rights on the works sold, by declaration immediately upon the
conclusion of sale, to the auctioneer. It may confirm exercise of
this right within a period of 15 days following the sale, in which
case it replaces the highest bidd.

Access rights: The right of access is the recognized right of
every person to question the head of a treatment to see if it has
information on it, and if necessary to obtain communication. See
Article 32 of the Law mentions and information models in the
instructions.

Conception du catalogue :
ARLYS - TME - Paloma LARCHEVEQUE - Photographies : Studio SEBERT



[ Thierry de MAIGRET ]

Commisiarre-Forienr

o
Sociité dee vente o, ve anz enchéred pulligues - Q,fy/ vent 7" 2002-2850

ESTAMPES, TABLEAUX et SCULPTURES des XIX¢ et XX¢ siecles
Ensemble d’ceuvres provenant du pied a terre parisien de Melissa GABARDI

ART NOUVEAU - ART DECO

PARIS - HOTEL DROUOT Nom et prénom / Name and first name :

Vente le mercredi 19 avril 2023
allhet13h30 - Salle 10 Adresse / Adress :

A renvoyer a / Please Mail to :

Thierry de MAIGRET oo
5, rue de Montolon _ 75009 Paris _ France ...........................................................................
TéL. : +33 (0)1 44 83 95 20 - Fax : +33 (0)1 44 83 95 21 woveuemmrmioinsit ittt
E-mail : plarcheveque@tdemaigret.fr
www.thierrydemaigret.com Tél. bureau / Office: ...
Q Ordre d’achat Tél. Domicile / Home : .....................................
0 Demande par téléphone Fax 1 oo

Apres avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, ainsi que des conseils aux acheteurs
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquée en euros, les lots que
j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux).

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chéque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.

I have read conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant your permission to
purchase on my bebalf the following items within the limits in euros. (These limits do not include fees and taxes).

LoT DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN EUROS VOK]S)%\&?TE
LOT DESCRIPTION EUROS LIMITS PRICE REALIZED
Signature obligatoire : Date : Total adjugé / Total realized
Required signature Frais 1égaux / Fees & Taxes
TOTAL GENFRAL

Nota : Sans indication de votre part, si ’enchére dans la salle est la méme que votre commission, I’adjudication se fera dans la salle.









	Page vierge
	Page vierge

